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Tisztelt Olvasók!

Karácsony ünnepének előestéjén na-
gyon sok tisztelettel köszöntöm Önö-
ket, és szívből kívánom Önöknek az 
ünnepekben a nyugalmat, a megbé-
kélést, az együttlét örömét! Kívánom 
mindannyiuknak a családi tűzhely me-
legét, a megértést, és a szeretet erejét!

A köszöntő sorok után nem annyira az 
elmúlt esztendőt, inkább a jövőt tag-
lalnám, melyek lesznek azok a felada-
tok, azok a kihívások, amelyek a 2019-
es esztendőben megoldásra várnak. 
Azzal tisztában kell lennünk, hogy a 
következő években európai uniós pén-
zek már nem várhatóak, ezért javarészt 
saját lábunkra kell állnunk a fejleszté-
sekben.

Az új európai uniós fejlesztési ciklus 
2020-2027 közé esik, melynek támo-
gatási rendszerével kapcsolatban még 
rengeteg a bizonytalanság. Optimális 
esetben is, az első pályázati kiírások 
2020-ban fognak megjelenni, melyek-
ből kézzelfogható támogatás a bírála-
ti rendszer tapasztalataiból kiindulva 
leghamarabb csak 2022-ben várható. 

Európai Uniós beruházások
a 2019. évre

Az elsőszámú fejlesztési források a Te-
rületi Operatív Programban megjelent 
kiírások voltak, melyből a Győr-Mo-
son-Sopron megyére jutó támogatási 
összeg 54 milliárd Ft volt, amelyből a 
falusi települések 25 milliárd Ft-ban 
részesültek. Ez Nyúl község esetében 
az ipari elkerülő út első ütemének 
megvalósítása volt. A beruházás 2017. 
szeptemberében megkezdődött, a si-
keres műszaki átadás 2018. áprilisában 
megtörtént. A projekt költségvetése 
közel bruttó 210 millió Ft-ot tett ki. 
A beruházás 1400 m hosszú szakaszt 
érint a körforgalmi csomópont után 
található vasúti átjárótól a Nyúli Me-
zőgazdasági Kft. magtáráig. 

Nagy örömmel fogadtuk, hogy az ipa-
ri elkerülő út második szakaszára be-
nyújtott pályázatunk szintén támo-
gatásban részesült a TOP program 
keretében. Ennek lényege az út foly-
tatása a magtáraktól a Potyondi útig, 

valamint a Potyondi út felújítása in-
nentől az Árpád útig. Az új út építése 
220 m hosszúságot, míg a Potyondi út 
burkolatának teljes felújítása 550 m 
szakaszt érint. A beruházás, valamint a 
megpályázott és elnyert összeg nagy-
sága 85 569 917 Forint 100% támoga-
tási intenzitással. Amint a támogatási 
szerződés megkötésre kerül, megkezd-
jük a közbeszerzési eljárás kiírását, és 
bízunk benne, hogy a kivitelezés 2019 
nyarán megtörténik. 

Hazai források

A jövő évben várható döntés az ön-
kormányzat által beadott LEADER pá-
lyázatról, amelynek keretében a Jókai 
utcán a postától a sportpályáig, illetve 
a Petőfi utcától a Tavasz utcáig lefed-
nénk az árkokat. Ezáltal lehetővé válna 
az út mindkét oldalán a későbbiekben 
parkoló kialakítása, valamint egy ko-
molyabb szintű járda rekonstrukció.

A pályázat keretében megvalósítanánk 
a Tavasz utca – Jókai utca – Sport utca 
csomópontjának teljes átalakítását és 
biztonságosabbá tételét. A tervezett 
költségvetés mintegy 27 900 000 Ft-ra 
tehető, melyből a megpályázott összeg 
11 585 000 Ft. Amennyiben a tél vagy 
tavasz folyamán a döntés megszületik, 
akkor még reális lehet a 2019-es kivi-
telezés.

Nagy segítség lesz a Szurdikban meg-
rongálódott vízmosáskötő gátra el-
nyert vis major támogatás mintegy
3 500 000 Ft összegben, amelyet önkor-
mányzati forrással kiegészítve helyre 
tudunk állítani az év során. A szüksé-
ges önrész 2 000 000 Ft-ra tehető.

A települési önkormányzatok remény-
sugara lesz jövő évben a Magyar Falu 
program. A 2019-es állami költségve-
tés tartalékában elkülönítésre kerül 
150 milliárd Ft az 5 000 fő alatti tele-
pülések fejlesztéseinek támogatására.

Ez magában foglal szinte minden 
olyan kisléptékű fejlesztést, amelyek 
más pályázati kategóriába eddig nem 
fértek bele. Tartalmazni fogja a négy- 
és ötszámjegyű, valamint települése-
ket összekötő utak rekonstrukcióját, 
bölcsődei, óvodai és konyhai fejlesz-

téseket, közvilágítás rekonstrukciót, 
munkagépek beszerzését, parkosítást, 
ravatalozók, faluházak építését. A ki-
írás célja lesz, hogy megállítsa a tele-
pülések elnéptelenedését, és támoga-
tást adjon olyan feladatokhoz, melyre 
eddig a kistelepülési önkormányzatok-
nak nem volt kerete.

A pályázati önerő várhatóan az adó-
erő képesség függvényében lesz meg-
határozva, valamint a megpályázható 
összegek függeni fognak a település 
lélekszámától, illetve a demográfiától, 
valamint a hátrányos helyzettől. Cél 
lesz az egyszerűsített pályázati és bí-
rálati rendszer, hogy a községek mie-
lőbb hozzájussanak a támogatásokhoz.

Saját erős beruházások

Az elmúlt évek folyamatos fejleszté-
seinek köszönhetően egyre kevesebb a 
vízelvezetésből, illetve az utak minő-
ségéből fakadó probléma.

Sürgősen megoldandó feladat a vízren-
dezéshez kapcsolódóan az Incső utcai 
árokrendszer rekonstrukciója. Kiemelt 
feladat a korlát rendszer teljes felújítá-
sa, melynek alapzatát újjá kell építeni. 
Hasonló jellegű kihívás a Kápolna ut-
cai árok javítása és a fenti szakaszokon 
a korlát cseréje. Az Incső utcai árok-
szakasz korlátrendszerének javítása 
megközelíti a 70 000 000 Ft-ot, míg 
ez a Kápolna utcában a jobb talapzat 
miatt „csak” 14 000 000 Ft-ra tehető. 
Azt látnám reálisnak, ha az Incsőben a 
legszükségesebb beavatkozásokat el-
végeznénk a kiemelten veszélyes sza-

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

Rugóacél feldolgozással foglalkozó vállalat megnövekedett 
termelési volumen miatt új munkatársakat keres nyúli 

Elvárások:
Fémipari ismeretek, hasonló munkakörben szerzett 

Feladat:

KSH RUGÓGYÁR BT.

MUNKAVÉGZÉS HELYE: 9082 NYÚL, POTYONDI U. 1.

JELENTKEZNI:

TELEFON: 96/513-076, E-MAIL: T.MOERTEL@KSH-RUGO.HU

Rugóacél feldolgozással foglalkozó vállalat megnövekedett 
termelési volumen miatt új munkatársakat keres nyúli 
üzemébe.

Feladatok:

A munkahely tisztántartása.
Az eszközök tisztítása, karbantartása.
Hibák jelzése.
A munkautasítások betartása.
Dobozolás, csomagolás, utómunkára válogatás.

Elvárások:
Alapfokú végzettség.
Pontos, precíz munkavégzés.
Kiemelt teherbíró képesség.

Amit kínálunk:

munkavégzés.

KSH RUGÓGYÁR BT.

MUNKAVÉGZÉS HELYE: 9082 NYÚL, POTYONDI U. 1.

JELENTKEZNI:

TELEFON: 96/513-076, E-MAIL: T.MOERTEL@KSH-RUGO.HU
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kaszokon, illetve a Kápolna utca végén 
hajtanánk végre beavatkozásokat. 

Folytatnánk a településen megkezdett 
mart aszfaltos útjavítások folytatását.

Látható, hogy amennyiben ezek az 
utak jó időben készülnek, és nem kap-
nak extrém terhelést, gondolva itt ne-
hézgépjárművekre és mezőgazdasági 
gépekre, akkor nagyon jó minőségű, 
szinte aszfalt keménységű burkolat 
alakul ki. 2018-ban így készült el a 
Deák és Vörösmarty utca, a Vak Boty-
tyán utca, valamint a Rigós utca és 
Cseh hegy utca alsó szakasza. Ameny-
nyiben forrás adódik rá, tervezzük a 
Kölcsey utca, Ősz utca és Levendula 
utca hasonló burkolatát is. Ennek költ-
sége mintegy 10 000 000 Ft-ra tehető.

Örömteli, hogy egyre többen választ-
ják Nyúl Községet letelepedés szem-
pontjából. Nagyon sok azoknak a helyi 
fiataloknak a száma is, akik a volt kis-
kerti művelésű szülői, nagyszülői tel-
keken kívánnak építkezni. Ennek kap-
csán egyre több településrész és utca 
alakul ki, ami igényli a közműhálózat 
fejlesztését.

Az idei évben számos jó példa volt a 
lakossági és önkormányzati összefo-
gásra, melynek keretében elkészült a 
Mandulafa utca és Levendula utca csa-
torna hálózata, valamint a Mandulafa 
utca felső részén a vízhálózat kiépíté-
se. A jövő év folyamán megvalósulhat 
az Apor Vilmos utca külső részének 
csatorna és vízhálózat kiépítése, és 
hasonló folyamat indulhat meg a Ma-
darász utcában is.

Önkormányzati érintettség a Széche-
nyi utca folytatása és az Arany János 
utca közötti terület feltárása is, ahol 
önkormányzati telkek alakíthatóak ki. 
Itt számolni kell egy nagy teljesítmé-
nyű szennyvíz átemelő szivattyú költ-
ségével, ami mintegy 10 millió forintot 
tesz ki. A beruházás összege a víz- és 
szennyvízhálózat, valamint murvás 
útalap építésével mintegy 30-35 millió 
Ft-ra tehető.

Régi tervünk a templom és a bölcsőde 
közötti mély árok lefedése, ahol szá-
mos parkolóhelyet tudnánk kialakíta-
ni. Láthatjuk, hogy a reggeli órákban és 
délután négy óra után milyen hatalmas 
forgalmat bonyolít le az iskola, a böl-

csőde és az óvoda, napközben pedig az 
orvosi rendelők. Fontos, hogy itt tud-
junk gondoskodni normális és bizton-
ságos parkolóhelyekről, ami nagymér-
tékben hozzájárulna a Szent István tér 
és az egész településkép pozitív irányú 
változásához. A beruházás nagysága 
mintegy 20 000 000 Ft-ot tesz ki.

Nagy gondot és elkerülhetetlen felada-
tot jelent a településen a járdák rossz 
állapota. Kiemelve kezelendő a Kos-
suth Lajos utca járdájának rekonstruk-
ciója, a Jókai utca járdájának állapota, 
és a Táncsics utcai járda egyes szaka-
szai.

Vizsgálnunk kell a településközpon-
ti utcák 70-es években épült járdáit 
is – Hunyadi telep, Ifjúság utca, Veres 
Péter utca, Ady utca, Dózsa-telep – 
melyek java kisméretű betonlapokból 
került összeállításra. Itt a lapok már 
kimozogtak, és a lakosok a járdák kes-
kenysége és egyenetlensége miatt nem 
is használják azokat. Felújításuk során 
mindenképpen sort kell keríteni a szé-
lesítésre, ami az árkokhoz való hozzá-
nyúlás nélkül nem végrehajtható.

Jogos az igény új járdák építésére is a 
folyamatosan kialakuló új utcák miatt, 
ahol nagyon magas a kiköltöző fiatal 
családok aránya, és szeretnék bizton-
ságos körülmények között igénybe 
venni a települési szolgáltatásokat 
autó nélkül is, főleg babakocsival, kis-
gyermekkel közlekedve. Javaslom ter-
vezési keret beépítését a Tag utcára, 
Széchenyi utcára, valamint a Kossuth 
L. utca Écs felé vezető szakaszára az 
Incső és a Dobó utca között.

Állami beruházások

Állami forrásból megvalósuló beruhá-
zás a Győrt Pannonhalmával összekötő 
kerékpárút megépítése. Az engedé-
lyeztetési folyamat lezajlott, a kérdés 
az, mikor kerül sor a közbeszerzési ki-
írásra a kivitelezés tekintetében.

A jóváhagyott tervek szerint a kerék-
párút Nyúl községben belül a körforga-
lomból kiindulva a temető és a temp-
lom közötti járdaszakasz felújítását 
tartalmazná, majd a takarékszövetke-
zet és az Ady utca közötti szakaszon 
folytatódna 2,7 méter szélességben, 
melyből 2 m aszfaltos, és 70 cm térkö-
ves burkolat lenne. Onnan a gyalogát-

kelőhelyen átvezetve a Kossuth Lajos 
utca vasút felőli szakaszán menne a 
Hunyadi telep felső utcáján át az Új 
utcáig, ahol visszatérne a Kossuth L. 
utcára.

Itt továbbmenne a jelenlegi járda ki-
szélesítésével a Kert utcáig, majd a 
Kert utcán haladna tovább. A projekt 
keretében folytatódna a Kert utca bur-
kolása a hídon túli szakaszon, majd a 
kerékpárút a Vízmű mögött térne visz-
sza a 82-es főútra, és menne tovább 
Écs felé.

Szintén községünket érintő nagy volu-
menű projekt a 8311. számú út felújí-
tása, mely községünkben a Szabadság 
utcát és a Táncsics Mihály utat érin-
ti. TOP forrásból 2018-ban elkészült 
a Szabadság utca és a Táncsics utca 
Szurdik csomópontig tartó szakaszá-
nak burkolat felújítása, valamint a 
Táncsics utca – Szurdik - Jókai utca 
csomópont teljes körű átépítése.

A további tervek Nyúl községben ma-
gukban foglalják az út szélesítését, 
egyoldali nyílt és egyoldali zárt csa-
padékvíz elvezető rendszer kiépítését, 
valamint egy szélesebb járda megépí-
tését.

A koncepció tartalmazza a vízelveze-
tés megoldását is a levezető árkokon 
keresztül a befogadó csatorna felé. 
Az egész beruházás tervezett értéke 
a nyúli, győrújbaráti és ménfőcsanaki 
szakaszra 3 milliárd Ft, ami a Modern 
Városok Program keretében való-
sul meg. Célunk, hogy a nagy projekt 
megvalósítása során elkészüljön pót-
lólagosan a Szabadság utca két oldali 
ároklefedése, valamint a Táncsics utca 
elkészült szakaszán az árkok lefedése 
is.

A beruházás még tervezés alatt áll, de 
reménykedünk benne, hogy az akadá-
lyok 2020-ra elhárulnak a megvalósí-
tás elől.

Ezúton kívánok Önöknek magam, 
a Képviselőtestület és a Polgármes-
teri Hivatal nevében áldott, békés 
Karácsonyt, és mindannyiunknak 
sikerekben és eredményekben gaz-
dag, boldog Új Esztendőt!

Schmiedt Henrik
polgármester 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetnyilvánítás
A „Híd a jövőbe” Alapítvány köszönetét fejezi ki azoknak a nyúli magánszemélyeknek és vállalkozások-
nak, akik a november 30-án megrendezett Jótékonysági koncert alkalmával anyagi támogatást nyújtot-

tak, vagy az év folyamán munkájukkal és adományukkal segítették a Márton Lakóotthon működését.

Ezen támogatók közül külön köszönöm Kállai Róbert úrnak és
az LBW Hungária Kft.-nek az anyagi segítségét. 

Mindemellett köszönöm mindazoknak a támogatását, akik személyi jövedelemadójuk
1%-át a lakóotthonunk javára ajánlották fel. 

 
Külön köszönöm Varga András úr zár, és egyéb szerelési munkáját, valamint Túróczi János úr

redőnyjavítási munkáját, akik egész évben önzetlenül segítettek bennünket. 

Köszönjük a  Pilinszky János Általános Iskola részéről - a tornaterem használatához nyújtott segítséget. 

A közelgő ünnepek alkalmából a Márton Lakóotthon fenntartója nevében
minden kedves támogatónknak

békés, szeretetteljes karácsonyt és sikerekben gazdag, boldog új évet kívánok!
  

Dr. Fekete Gáborné
„Híd a jövőbe” Alapítvány
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„Amikor nem járni tanul meg, hanem 
rohanni először, és amint megtanul 
beszélni, be nem áll a szája”, avagy mi 
áll az ADHD hátterében?

Az ADHD egy mozaikszó, a fi gyelemhiá-
nyos hiperaktivitási zavar angol rövidí-
tése. A koncentrációs képességért fele-
lős agyi terület fejletlensége, működési 
zavara áll a tünetegyüttes hátterében. 
Az esetek egy részében genetikailag 
meghatározott, öröklődő idegfejlődési 
zavarról van szó, de kialakulhat magzat-
kori oxigénhiányos állapot következté-
ben is. 

„A betegségben szenvedő gyerekek dön-
tő többsége ép intellektussal rendelke-
zik, az agyban található fi gyelemköz-
pont működési zavara miatt - idegsejti 
pusztulás következtében - mégsem tud-
nak folyamatosan egy dologra fi gyelni. 
Ez egy veleszületett állapot.” (Dr. Sófi ) 

Az ADHD három fajtáját különbözte-
tik meg: a túlmozgásos - a köznyelv 
szerint „hiperaktív”, a fi gyelemhiá-
nyos, illetve e kettő kombinációját 

ötvöző változatot. Mindhárom esetben  
az átlagostól eltérő fejlődést tapasztal-
hatunk a gyermeknél – nem járni tanul 
meg, hanem rohanni először, és amint 
megtanul beszélni, „be nem áll a szája”, 
ami a későbbiekben komoly teljesít-
ményzavart fog eredményezni, továbbá 
akadályozza a gyermek közösségi beil-
leszkedését. Az impulzivitás egyik leg-
jellemzőbb tünete a kontrollprobléma, 
mely gyakorlatilag az élet minden terü-
letén jelentkezhet.

Az impulzív gyermek nagyon nehe-
zen, vagy egyáltalán nem tudja kont-
rollálni önmagát. Nem azért viselke-
dik úgy, mert rossz akar lenni, hanem 
mert nagyon nehezen, tanulás útján 
képes viselkedését befolyásolni.

Gyakran jellemzik érzelmi kitörések, 

dührohamok, mivel szintén nem képes 
parancsolni magának, képtelen uralni az 
érzelmein. Kitörései kontrollálatlanok. 
Nem képes várakozni, helyben állni, 
vagy ülni, feltűnően türelmetlen, jellem-
ző rá , hogy dolgait elhagyja. 

Lényeges az időben történő felismerése 
és kontrollálása, ugyanis a kezeletlen 
ADHD negatív módon hat a gyermek 
korai szocializációjára, iskolai teljesít-
ményére, valamint családi életére is. 
„Későbbi életkorban egyre gyakoribb az 
agresszív cselekedet, drog- és alkoholfo-
gyasztás, közlekedési balesetek okozása, 
kisebb-nagyobb bűncselekmények. Az 
ilyen esetekben elkövetett, meggon-
dolatlan cselekedetek miatt börtönbe 
került fi atalok több, mint felénél pszi-
chiátriai betegségeket találtak, mely-
nek 90 százaléka ADHD volt. A fi ú-lány 
megoszlási arány: 9:1 a fi úk javára. Az 
ADHD-s gyermekeket gyakran sorolják a 

„neveletlen, kezelhetetlen” kategóriába.

A nevelés és a kezelés kulcsa az isko-
la és a szülő kezében van, valamint 
rendkívül fontos a korai felismerése.

Hajdú Ágnes az ADHD Magyarország el-
nöke hívja fel előadásaiban a fi gyelmet 
arra, hogy a tünetek észlelése után a szü-
lő a területileg illetékes Nevelési Tanács-
adóhoz fordulhat, ahonnan szükség ese-
tén gyermekpszichiáterhez irányítják. A 
szakember a diagnózist követően gyógy-
pedagógiai fejlesztést, illetve komplex 
kezelést javasol, melynek része lehet a 
pszichoedukáció (a gyermek, illetve szü-
lei felvilágosítása betegsége lelki okairól 
és azok lehetséges kezeléséről), a vi-
selkedésterápia, szülőtréning, szociális 
beilleszkedést, tanulást segítő tréning, 
beleértve esetenként a gyógyszeres te-

rápiát is. Pszichoterápiára elsősorban 
azoknak a hiperaktív gyerekeknek lehet 
szüksége, akiknél az eltérés súlyossága 
nem teszi szükségessé a gyógyszeres fi -

EGÉSZSÉG

FIGYELEMKONTROLL
A „LÁTHATATLAN” BETEGSÉG

„A betegségben szenvedő gyerekek döntő többsége ép intellektussal rendelkezik, az 
agyban található figyelemközpont működési zavara miatt - idegsejti pusztulás követ-
keztében - mégsem tudnak folyamatosan egy dologra figyelni. Ez egy veleszületett ál-
lapot.” (Dr. Sófi)

EGÉSZSÉG

gyelemserkentést. Korábbi pedagógusi 
munkám során magam is tapasztaltam, 
hogy az időben felismert - kb. 6 éves kor-
ra tehető - és kezelt ADHD-s gyermekek 
és környezetük életén javíthat a szülő, a 
tanár és a szakember, és nem utolsó sor-
ban a gyermek együttműködése. 

Egy hiperaktív gyerek sokszor érdek-
lődő, sokoldalú, spontán segítőkész, 
de akaratosabb társainál, érdeklődése 
hamar alábbhagy, beszélgetés közben 
pedig nagyon nehéz fenntartani a fi -
gyelmét. A fi gyelem tartósságának, a 
monotóniatűrés mértékének vizsgálatá-
ra szolgáló egyik legelterjedtebb tesztje 
a Pieron-fi gyelemteszt. 

A fi gyelem határozza meg, hogy mit 
észlelünk a beérkező információára-
datból.

A pontos diagnózis ismeretében szak-
emberek segítségével a tanulás és a beil-
leszkedés terén is eredményesen kezel-
hető a fi gyelemhiányos hiperaktivitási 
zavar. Az ADHD terápiája segít abban, 
hogy az érintettek a későbbiekben tü-
netmentes, teljes életet élhessenek.

Egy óvodás gyermeknél nehéz meg-
állapítani a fi gyelemzavart. Sok szü-
lőben fel sem merül ez a lehetőség, 
mivel összemosódik a mozgékony-

sággal, szétszórtsággal. Ezeket a tu-
lajdonságokat gyakran betudják a 
személyiségnek.

Az ADHD tünetei általában óvodáskor 
végén, vagy kisiskoláskorban jelent-
keznek, amikor egyre több fi gyelmet 
összpontosító helyzetben kell a gyer-
meknek teljesítenie. Az esetek döntő 
többségében az iskolába kerüléskor 

derül ki a probléma, mert a gyerek ne-
hezebben fi gyel oda órán, bekiabálja a 
választ, nem tud nyugton ülni, a külső 
ingerek könnyen elvonják a fi gyelmét, 
a napi tevékenységben feledékeny, nem 
fi gyel megfelelően a részletekre, vagy 
hibákat vét, illetve nehézséget jelent a 
fi gyelem megtartása. Fontos megjegyez-
ni, hogy az ADHD jelei átfedést mutat-
hatnak a pervazív (egész életen át tartó) 
fejlődési zavar, hangulatzavar, mentális 
retardáció (szellemi fejlődés zavara) ve-
lejáróival. A fi gyelmetlenséget könnyen 
okozhatja például hallás- vagy látás-
csökkenés is, ezért ennek pontos meg-
ítélése mindenképpen javasolt. Tanulási 
zavaroknál, vagy beilleszkedési gondok 
esetén érdemes az ADHD-ra is gondolni. 

Talán megnyugtató hír a szülők szá-
mára, hogy az ADHD-s gyermek visel-
kedése NEM nevelési hiba.

Magyarországon a tanköteles korosz-
tályban több tízezerre tehető az ADHD-s 
gyermekek száma. A szülők és pedagó-
gusok nagy hányada későn, vagy egy-
általán nem ismeri fel a betegséget. A 
kezeletlen ADHD pedig szinte minden 
esetben tanulási, illetve magatartási 
problémákhoz vezet.

A Mindennapi Pszichológiában olvasha-
tó felmérés szerint hazánkban mintegy 
50 ezer gyermek él anélkül, hogy ő, vagy 
környezete tudna állapotáról, holott az 
ADHD betegség időbeni felismerésé-
vel és megfelelő szakorvosi segítséggel 
nagymértékben javulnak a gyermekek 
szociális, beilleszkedési, magatartási 
problémái, interperszonális kapcsolatai, 
tanulási nehézségei, majd később to-
vábbtanulási lehetőségei, munkaképes-
ségei. Vagyis esélye lesz egy egészséges, 
pozitív életpálya kialakítására.

Sófi -Ősz Veronika
Heim Pál Országos

Gyermekgyógyászati Intézet11 éves gyermek Pieron tesztet tölt

 „Egy óvodás gyermeknél nehéz megállapítani a fi -
gyelemzavart. Sok szülőben fel sem merül ez a le-
hetőség, mivel összemosódik a mozgékonysággal, 
szétszórtsággal. Ezeket a tulajdonságokat gyakran 
betudják a személyiségnek.”

A fenti kép illusztráció
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Több száz évvel ezelőtt, amikor még a nyú-
li hegyet tölgyerdők borították, élt a baráti 
oldalon egy Bednár nevű vincellér, akinek 
volt egy Cili nevű csodaszép lánya. Olyan 
szép volt a lány, hogy vármegye-szerte híre 
ment, és minden valamire való legény 
eljött, hogy megcsodálhassa. Akadt is 
kérője nem egy, de Cili mindenkit 
kikosarazott.

Az apja ilyenkor rosszallólag csó-
válta a fejét és gyakran mondo-
gatta.
- Meglátod, nem lesz jó vége ennek 
Cili!

A lány ezen csak nagyot neve-
tett. Senki, még az apja se tudta 
ugyanis, hogy egy szegény hegy-
beli legény, Szedres Ferkó udvarol 
neki. Titkon a dombtetőn szoktak 
találkozni a nagy cseresznyefa alatt, 
ahonnan jól le lehetett látni a vincellér há-
zához. Cili titkolta a dolgot, mert félt, hogy az 
apja nem nézi jó szemmel, hogy szegény 
legény az udvarlója.

Akkoriban a nyúli hegy gyomrában 
élt egy rettenetes sárkány. A sár-
kány barlangjának egy vízmosás-
ba nyílt a kijárata. A fenevad nap-
hosszat a kijáratnál leselkedett, és 
a hegybe menő nyúliakat ijesztgette. 
Néha el is kapott hol egy kecskét, hol egy 
lovat, sőt olykor még attól sem riadt vissza, hogy gyereket rabol-
jon. Ilyenkor napokig lehetett hallani a csontok ropogtatását a 
vízmosásból… Az emberek nagyon féltek a hegybe menni, ezért 
sohasem mentek egyedül.

Egy napon a vincellér a lányát a hegybe, a Gerhára küldte szőlőt 
kötözni, de Cili kérlelni kezdte apját, hogy kísérje el, mert ő bizony 
nem mer elmenni a Sárkánylik bejárata előtt, ugyanis éppen arra 
vezetett az út a szőlőjükhöz. A vincellér féltette Cilit, ezért egy da-
rabon elkísérte. Az öreg Bednár már éppen vissza akart fordulni, 
mert a sárkány barlangjának bejáratát már régen elkerülték, ami-
kor egy hatalmas, tőben sokfelé elágazó öreg tölgyfa alól a bestia 
hirtelen rájuk rontott. Ez a sokágú vén tölgy volt ugyanis a sárkány 
másik kedvenc tartózkodási helye, ahova főleg aludni járt, mert itt 
mind a 7 fejét másik ágnak támasztva pihenhetett. A fát azóta is 

„Sárkány párnája”-ként emlegetik a nyúliak.
Most a fenevad Bednárék közeledtének 

zajára hirtelen felriadt álmából és rá-
juk rontott, de a lány szépsége láttán 
megtorpant és váratlanul így szólt a 
vincellérhez:
- Hallod-e ember? Add hozzám feleségül 
a lányodat, nem bánod meg!

- Cili nagyon megrettent a sárkány aján-
latán, de a vincellér próbálta megmen-
teni a helyzetet és így válaszolt:
- Jól van, gyere el holnap reggel hozzám 
és ha kiállod a próbát, amit szabok, akkor 
tied a lányom, de ha nem, akkor örökre el 
kell tűnnöd erről a vidékről!

A vincellér egész nap azon töprengett, 
tűnődött, hogy milyen próba elé állítsa a 
szörnyeteget, de Cili így vigasztalta:
- Sose aggódjon édesapám, bízza csak rám a 
dolgot, én majd elbánok ezzel a sárkánnyal!

A vincellér lánya csavaros eszében bízva rá-
hagyta a dolgot. Cili este, amikor Ferkóval ta-
lálkozott megbeszélte a másnapi teendőket!

Reggel alig jött fel a nap a Ság-hegy mögül, 
a sárkány már türelmetlenül ott toporzékolt a 

vincellér ajtaja előtt.
- No leányom, szólt a vincellér, mi legyen a próba-

tétel?

Cili kiállt a sárkány elé és így szólt hozzá:
- Látod ott a dombtetőn azt a cseresznyefát? Innen az apám 

házától odáig egy pincét kell ásnod a hegy belsejébe, de estére el kell 
készülnöd vele! Ha nem végzel, föl is út, le is út!

A sárkány fölényesen nyerített!
- Nekem ez nem gond, hiszen tudod, hogy én is ilyenben lakom!

Szélsebesen kaparni kezdett hát és már csak a farka hegye látszott 
ki a lyukból. A nagy munkában azonban hamar megszomjazott és 
inni kért a vincellértől. Bednár abban a reményben, hogy ha leitat-
ja, nem tudja időre befejezni a munkát, a legerősebb borával kínál-
ta a sárkányt. Egy akóval szippantott fel a borból a 7 fejű bestia, 
aztán újra munkához látott, de a bor hatni kezdett és hamarosan 
leheveredett a félig kész pincében és nyomban álomba is szende-
rült. Ezalatt Bednárék beszakították a pince bejáratát, hogy a sár-
kány ne tudjon kijönni. Csak másnap délben ébredt fel a sárkány 
és tapogatni kezdett a sötétben…

LEGENDA LEGENDA

A NYÚLI SÁRKÁNY LEGENDÁJA - Hol vagyok? Hol vagyok? Ordította el magát haragosan.
- Bent! Kiáltott neki Cili, fentről,
- de nem fejezted be a munkát időre, így jobb ha ott is maradsz örökre!
A sárkány még napokig bolyongott a sötétben a kijáratot keresve 
és egyre csak azt ordítozta, hogy:
- Hol vagyok? Hol vagyok?

Cili pedig a dombtetőről felelgetett neki naphosszat :
- Bent vagy , bent vagy , bent vagy!

Ferkó a dombtetőről, a cseresznyefától fi gyelte a fejleményeket.
A sárkány végső kétségbeesésében megrázta magát, mire a frissen 
ásott pince teteje egy helyen beszakadt, ezen a nyíláson át Ferkó 
is bezuhant a mélybe. A sárkányt ugyan félig betemette a föld, de 
Ferkó is a földalatti járat fogságába esett. Cili a járaton át kiabált 
le hozzá:
- Hol vagy Ferkó? Hol vagy Ferkó?

A mélyből egész nap tompán, de egyre elhalkulva jött a válasz:
- Bent! -Bent! -Bent!

A kiabálásra sokan felfi gyeltek. Ezt a dombot azóta is Bentnek hív-
ják a nyúliak.

A sárkány dühében utoljára még egyszer megrázta magát, mire az 
általa ásott üreg végig beszakadt magával temetve a Ferkót és a 
fenevadat! Cili a cseresznyefa tövében kuporodott le és keservesen 
sírni kezdett. Éveken át minden nap kijárt oda, könnyei végigfoly-
tak a beszakadt pincén és lassan vízmosássá változtatták azt. A 
szélesedő és mélyülő könnyáztatta árok a leány neve után kapta 
aztán a nyúliaktól a Cili-horgas, apja a vincellér neve után pedig 
a Bednár-horgas nevet, a dombot pedig, ahonnan Cili eszelősen 
hívogatta párját:
-Hol vagy? -Hol vagy? az arra járó hegybeliek nevezték el a szomo-
rú történetre emlékezve Bentnek.

Beszélik, hogy Cili a vízmosás mélyén bolyongva egy nap az egyik 
homokkő sziklaalakzatban felismerni vélte Ferkó rámosolygó ar-
cát, ami aztán idővel csókjai zuhatagától lassan felismerhetetlen-
né torzult.

Ha Nyúlon jártodban a Sárkány párnáját megcsodálod vagy a 
Bednár-horgason végighaladsz vándor, állj meg pár percre a 
Ferkó-sziklánál és idézd fel a szerelmesek és a sárkány különös 
történetét!

Szűcs Mihály

„Ha Nyúlon jártodban a Sárkány párnáját megcsodálod vagy a Bednár-horgason vé-
gighaladsz vándor, állj meg pár percre a Ferkó-sziklánál és idézd fel a szerelmesek és 
a sárkány különös történetét!”

Szili-Horgas Bednár-Horgas

Kis-Gerha

Bent

Bednár-Horgas Öreg-Gerha
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A karácsonyi ünnepkör központi szimbó-
luma a karácsonyfa, amely mostanra olyan 
természetessé és magától értetődővé vált, 
hogy el sem tudnánk fenyő nélkül képzelni 
a karácsonyt. Karácsonykor Jézus Krisztus 
születését ünnepeljük, s ez egyben a ke-
reszténység egyik legnagyobb ünnepe is. 
A szeretet ünnepének is mondják sokan, 
ahol tradíció a karácsonyfa alatt átadni 
szeretteinknek az ajándékokat.

Pedig nem volt ez mindig így, izgalmas 
körüljárni, hogyan jutottunk el a mai kará-
csonyfákhoz és egyáltalán ma mit is értünk 
karácsonyfa alatt, milyen fák kerülnek be 
ilyenkor a lakásokba.

A karácsonyi ünnepkör már nagyon régóta 
létezik, de  sok módosuláson ment keresz-
tül. A téli napfordulókor, amely fontos po-
gány ünnep volt és ennek az ellensúlyozá-
sára tették a karácsonyt december végére, 
sokan tettek ki örökzöld ágakat, amelyek 
az újjászületést jelképezték. A mérséklet 
égövben elsősorban a fenyők jelentik az 
örökzöldeket, innen ered a fenyők felhasz-
nálása. Ekkoriban még nem karácsonyfa-
ként, hanem az ünnep megszokott jelké-
pévé váltak a fenyők.

Karácsonyfát valószínűleg először az 
1500-as években állítottak Németor-
szág területén, ekkoriban ez a szokás 
azonban még csak nagyon lassan ter-
jedt el. A XVIII. század vége felé kezdett el 
általánosabbá válni a karácsonyfa állítása, 
ekkor különböző fenyőfélékre aggattak ki-
sebb nagyobb díszeket, gyümölcsöket. A 
német területekről Európa egyre több ré-
szébe eljutott ez a szokás, és mind inkább 
meghonosodott. A hagyomány szerint ha-
zánkban az első karácsonyfát Brunszvik 
Teréz állította 1824-ben, de a karácsonyfa 
állítás hagyománya az 1850-es évek végén, 
1860-as évek elején kezdett általánossá 
válni.

Egy picit érdemes itt megállni és elgon-
dolkodni, hogy milyen új szokásról is van 
szó, hiszen mindössze  egy 150-160 éves 
hagyományról beszélünk. Ma már el sem 
tudnánk képzelni a karácsonyt fenyőfa 
nélkül, míg hazánk történelmének jelentős 
részében nem ismerték ezt a szokást. Való-
színűleg neves költőnk, Petőfi  Sándor sem 
találkozhatott karácsonyfával, azonban a 
karácsonyról így is csodás verset írt.
Az évek előrehaladtával már nem csak a 

városokban, hanem vidékre is eljutott 
a karácsonyfa állítás hagyománya. Igaz 
kezdetben sok helyen nem fenyőfát, ha-
nem összekötött fenyőágakat állítottak, 
illetve az Alföldön gyakori volt, hogy 
tiszafát vágtak ki és díszítettek fel. A ti-
szafa hangulatában egy nagyon különle-
ges fenyőféle, azonban távol áll a napja-
inkban megszokott fenyőképtől.

A fenyőfaállítás egész országra való ki-
terjedésével a városokban egyre gyako-
ribbá váltak a fenyővásárok, fenyőáru-
sok. Nagyon sokáig nem lehetett konkrét 
karácsonyfa célú fenyőtelepítésről be-
szélni, sokszor erdőkből, vagy erdészeti 
célú fenyvesekből vágták ki a szükséges 
fákat. 

A karácsonyfaként felállított fenyők is 
hatalmas változáson mentek keresztül 
az elmúlt évszázadban. A korábbi erdei 
kivágások után a céltudatos, a fogyasztói 

igényeknek megfelelő termesztés került 
előtérbe.

A múlt században a leggyakoribb kará-
csonyfa a lucfenyő és a jegenyefenyő volt, 
később hozzájuk csatlakozott az erdei fe-
nyő is. 

A lucfenyő a mai napig is divatos, a leg-
nagyobb mennyiségben eladott kará-
csonyfa. Kellemes fenyőillata semmihez 
sem hasonlítható, s ez nagyon sokakban a 
mai napig a régi, elmúlt karácsonyok em-
lékét idézik fel. A lucfenyőhöz viszonylag 
gyors növekedése miatt kedvező áron le-
hetett (és a többi fenyőhöz hasonlítva ma 
is lehet) hozzájutni. Az elmúlt század vala-
mivel hűvösebb és párásabb klímáján job-
ban érezte magát, s a több esőnek köszön-
hetően talán valamivel tartósabb is volt. 
Sajnos nagy hátránya hullási hajlama, ami 
miatt két hétnél tovább nem nagyon lehet 
megtartani. A múlt században a kevésbé 

KARÁCSONYFA GONDOLATOK fűtött lakásokban ez a probléma kevésbé 
jelentkezett, a kályhától messzebb helyez-
ve nagyon sokáig megőrizte tűleveleit. 
Manapság a nagyon tömött, sűrű fenyők 
divatját éljük, a lucfenyőkre azonban a ki-
csit lazább ágrendszer a jellemző. Érdemes 
azonban fotóarchívumokban, nagyszülők 
képei között régi karácsonyi képeket bön-
gészni, s meglepődve fogjuk tapasztalni, 
hogy régebben a laza ágrendszerű, kevés 
ágemeletű, ritkább fenyők voltak a gyako-
ribbak. Idősebb családoknál, nagyszülők-
nél a mai napig tapasztalat, hogy a ritká-
sabb, lazább fenyőket részesítik előnyben.

A jegenyefenyő is nagyon széles kör-
ben elterjedt karácsonyfa volt, mára 
azonban szinte teljesen eltűnt. Meg-
jelenésében nagyon hasonlít a most di-
vatos nordmann fenyőhöz (amelynek 
közeli rokona, hiszen a nordmann fenyő 
hivatalos magyar neve kaukázusi jegenye-
fenyő), azonban ágain a tűlevelek jellem-

zően kétsorával állnak és nem körkörösen, 
mind a nordmann fenyőnél. Ezért egy ki-
csit ritkásabbnak, lazábbnak tűnik, levelei 
is valamivel világosabb színűek. Helyét 
a nordmann fenyő mára teljesen átvette. 
Régi családi fotókon, mikor egy nordmann 
fenyőre hasonlító, de ritkás fenyőt látunk, 
akkor tudhatjuk, ő bizony a jegenyefenyő.
Nagyon különleges megjelenésű fenyők 

a hosszútűjűek, amelyek egy időben, fő-
leg az 1950-es, 1970-es években nagyon 
népszerű karácsonyfák voltak. Tűleveleik 
hosszúak és párosával állnak, ráadásul ma-
gas gyantartalmuk miatt megszáradva sem 
hullanak le. Jellemzően nagyobb testű, 
széles fenyők, amelyeken kevés ágemelet 
található. Jórészt talán ez is okozta eltűné-
süket, a kisebb lakásokba nem volt köny-
nyű elhelyezni őket, nagy méretük, merev 
ágrendszerük miatt szállításuk, csomago-
lásuk is nehézkesebb. De kellemes illatuk 
és különleges megjelenésük miatt egy na-
gyon szűk vásárlói réteg  a mai napig keresi 
őket.

Az ezüstfenyő a múlt század második 
felében kezdett egyre gyakoribb kará-
csonyfává válni, s népszerűsége nap-
jainkban egyre csak növekszik. Nagyon 
szép kúpos megjelenése, a luctól kicsit 
enyhébb, de érezhető és kellemes illa-
ta ideális karácsonyfává teszi. Tudni kell 

róla, hogy bár nevében ezüst, nagyon sok 
színváltozata létezik, a zöldes színűektől, 
az ezüstös szürkéken át egészen a kékes-
ezüstösig. Általában nagyon szép tömött 
koronát nevel, sokan az igazi mesebeli 
fenyőfának tartják. Tűlevelei nagyon me-
revek és kemények, ezért sajnos elég szú-
rósak, de szépsége kárpótolja a nehezéke-
sebb díszítést.

Az elmúlt egy-két évtizedben vált na-
gyon divatossá a nordmannfenyő, 
amely elsősorban puha, mélyzöld leve-
leinek köszönheti népszerűségét, illet-
ve magas gyantartalmának, amelynek 
köszönhetően levelei még megszárad-
va sem hullanak le. Nagyon szép, tömött 
koronája is nagy érték, hiszen már koráb-
ban is említettem, hogy mostanság a sűrű 
fenyők a divatosabbak. Érdemes tudni, 
hogy bár a nordmannfenyő elég sűrű koro-
nát nevel, az extrém sűrű példányok met-
szés útján érik el tömöttségüket. Sajnos 
a nordmannfenyőnek nincs illata, így azt 
sokan levágott lucfenyő ágakkal pótolják.
A karácsonyfa egy nagyon fontos eleme 

a karácsonyi ünnepkörnek, azonban nem 
szabad minden elé helyezni, hiszen az ün-
nep örömét az együttlét és a szeretet adja, 
egy szép fenyő csak megalapozza az ünnep 
hangulatát.

Hegedüs András
okleveles kertészmérnök

 „A hagyomány szerint hazánkban az első kará-
csonyfát Brunszvik Teréz állította 1824-ben, de a 
karácsonyfa állítás hagyománya az 1850-es évek 
végén, 1860-as évek elején kezdett általánossá vál-
ni.”

Lucfenyő

Jegenyefenyő

Ezüstfenyő

Nordmann fenyő
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Az Idősek-Szépkorúak napja az idős em-
berekről, az Ő tiszteletükről szól. Tiszte-
letünk magában foglalja elfogadásukat, 
támogatásukat, szeretetüket, és annak 
kifejezését, hogy szükségünk van rájuk. 
Szükségünk van mind arra a sok életta-
pasztalatra, arra a higgadt bölcsességre, 
türelemre, elfogadásra, amivel csakis ők 
rendelkeznek. Ők építették számunkra 
azt a jelent, amelyben a mi generációnk 
él, és mindennapi munkánkhoz az elődök 
példáiból meríthetünk erőt, hitet, kitar-
tást.

Településünkön már hagyománnyá 
vált, hogy évente egy alkalommal ösz-
szejövünk azért, hogy kifejezzük há-
lánkat, tiszteletünket, megbecsülésün-
ket, és szeretetünket, azon szépkorúak 
iránt, akik köztünk élik napjaikat.

Nyúl Község Önkormányzata az Idősek 
Világnapjához kapcsolódóan, idén is hívta 
és várta a település szépkorú lakóit, a tisz-
teletükre szervezett ünnepi rendezvényé-
re, ahol Schmiedt Henrik polgármester úr 
köszöntötte a megjelenteket. A kulturális 
program során idén is igyekeztünk - szó 
szerint - kedves meglepetéssel szolgálni a 
jelenlévők nagy örömére, Csongrádi Kata 
művésznő fellépésével. A művésznő gyö-
nyörű dalaival, közvetlen előadásmódjá-
val, kedvességével, hatalmas sikert aratott 
a jelenlévők körében.

Az ünnepség részeként immár hagyo-
mány az is, hogy településünk polgár-

mestere, valamint anyakönyvvezetője 
köszöntötte azokat a jelenlévő, és meg-
jelenni nem tudó jubiláló házaspárokat, 
akik ez évben ünneplik házasságuk 50-
edik, 60-adik és 65-ödik évfordulóját.

Kedves ünnepelt házaspárok! 

Ezúton is szívből kívánunk még sok-sok 
áldott, boldog évet, egészségben, szere-
tetben, békességben családjuk körében!

A házaspárok köszöntését fi nom vacsora 
követte, majd az Önkormányzat a jelenlé-
vő szépkorúaknak ajándékkal és virággal 
kedveskedett. Az ünnepség borozgatással, 
beszélgetéssel zárult.

Köszönjük mindazoknak, akik jelenlétük-
kel megtiszteltek minket és eljöttek az 
ünnepségre. Köszönjük továbbá mind-
azok munkáját és támogatását, akik a ren-

dezvény lebonyolításában segítségünkre 
voltak.

Kedves Szépkorúak! Szívük jóságának 
arany fénye, mellyel családjukért, sze-
retteikért aggódnak, segítik, támogatják 
őket, ma sem halványul. Ezüst hajukban 
lehet, hogy sok-sok tél felejtette már ott a 
bölcsesség fehérségét, de a tél után min-
dig érkezik a tavasz!

Szívből kívánjuk Önöknek, hogy még sok-
sok lágy, simogató tavasz legyen az éle-
tükben, és még nagyon sokáig ragyogjon 
a szívjóság arany, és a bölcsesség ezüst 
fénye, szeretteik örömére!

Kívánunk még sok szép évet egészségben, 
szeretetben, családjuk körében!

Funkné Smitola Katalin
Kulturális Bizottság elnöke    

„EZÜST HAJ ÉS
ARANY SZÍV ÜNNEPÉN!”
IDŐSEKET KÖSZÖNTÖTTÜNK!

Kocsis Attila, településünk lakója első 
helyet szerzett a 2018. november 10-
én Budapesten megrendezésre ke-
rült Hinomoto IBK Nemzetközi Nyílt 
Kyokushin Karate Kupa rendezvé-
nyen, melyhez szívből gratulálunk! 
Kérjük mutatkozzon be településünk 
lakóinak:

„Kocsis Attila vagyok, 1972-ben születtem 
Csornán, 2003 óta lakunk családommal 
Nyúlon. Fiatal koromban több féle sportot 
is kipróbáltam, atlétikát, kézilabdát, de leg-
inkább a harművészetek keltették fel igazán 
az érdeklődésemet. Egy komolyabb sérülést 
követően azonban abbamaradt ezen sport-
ág folytatása, és az életem is más mederben 
folyt.

Megnősültem, nyúli gyökerekkel rendelkező 
feleségem lett, aztán jöttek a gyererkek, akik 
mára 10 és 14 éves gyönyörű lányokká éret-
tek. Civilben a győri autógyár munkatársa-
ként, folyamattervező mérnökként dolgo-
zok, szabad időmben pedig kora tavasztól 
őszig motorosoknak tartok vezetéstechnikai 
képzéseket.

A Kyokushin karate közelébe kb. két éve 
sodort az élet kisebbik lányom révén, aki 
egy iskola utáni napon egy szórólappal jött 
haza, amin a karate tanfolyamot hirdették. 
Miután találkoztam Shihan Laczkovits Bé-
lával (5. Dan), a Free Fighter SE vezetőjével, 
és láttam milyen odaadóan foglalkozik a 
keze alatt tanuló fi atalokkal, éreztem, hogy 
újra megtaláltam a helyemet.
Több éves kihagyás után nem volt egyszerű 
az újrakezdés, de Shihan és fi a, az egyesü-

let szakedzője és alelnöke Sensei Laczkovits 
Richárd (4. Dan) hihetetlen türelme és se-
gítőkészsége átsegített a kezdeti nehézsé-
geken.

2017-ben, első versenyemen 2. helyezést si-
került elérnem, majd 2018 tavaszán egy 3. 
helyet sikerült megszereznem egy-egy me-
gyei karate versenyen.

2018 november 10-én került megrendezés-
re Budapesten a Hinomoto IBK Nemzetközi 
Nyílt Kyokushin Karate Kupa, melyen mes-
terem ajánlása alapján vettem részt. Erre a  
megmérettetésre 4 ország 45 sportegyesü-
letének több mint 300 versenyzője érkezett. 
A versenyre kb. másfél-két hónapot készül-
tem mesterem és edzőim segítségével, ami 
heti 5-6 alkalommal másfél-két órás edzé-
seket jelentett. A kupáért, korosztályomban 
és súlycsoportomban (Senior férfi  B 90+ kg) 
4 ellenféllel kellett megküzdenem. Nagyon 

kiegyenlített erőviszonyú mérkőzések során 
sikerült elnyernem az első helyet, és megva-
lósítanom egy álmomat.

Ezúton is szeretném megköszönni a felké-
szítést Shihan Laczkovits Bélának, Sensei 
Laczkovits Richárdnak, és köszönöm, hogy 

hittek bennem, nélkülük és edzőtársaim se-
gítsége nélkül nem sikerült volna elérni ezt  
az eredményt.

Egyúttal bátorítok minden fi atalt, hogy ke-
resse egyesületünket, a Free Fighter Sport-

egyesületet, mert itt igazi  mestereket és 
igazi barátokat, egy nagy családot találnak, 
aminek érdemes a tagjává válni!

Remélem egyszer majd Nyúlon is lesz lehe-
tőség a Free Fighter SE keretein belül gya-
korolni a Kyokushin karatét.”

NYÚLI SPORTSIKER

 „Nagyon kiegyenlített erőviszonyú mérkőzések so-
rán sikerült elnyernem az első helyet, és megvalósí-
tanom egy álmomat.”

Erdményhirdetés után mesteremmel, 
Shihan Laczkovits Bélával (5. Dan)

Free Fighter SE - Egyesületünk fi ataljai is szép eredményeket értek el
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Összességében egy nehéz, de sikeres évet 
hagytunk a hátunk mögött 2018-ban!

A Nyúli Sport Club továbbra is elsősorban 
utánpótlás nevelő egyesületnek tartja ma-
gát, és a jövőben is erre fogja az erőforrá-
sait összpontosítani. Emellett a fi atal és a 
saját területükön tehetséges sportszak-
embereknek is folyamatosan tanulási 
lehetőséget szeretnénk biztosítani.
Nagy örömünkre szolgál az, amikor azt 
látjuk, hogy a nálunk tanuló, edződő spor-
tolókat magasabban jegyzett egyesüle-
tek csábítják magukhoz. Így történhetett 
meg, hogy az őszi szezon kezdete óta az 
elmúlt években sikert-sikerre halmozó 
felnőtt csapat tagjait és Varga Péter edzőt 
is a Nyúlnál magasabban jegyzett, és tőke-
erősebb egyesületek igazolták át, továbbá 
Németh Miklós utánpótlás edzőnk az 
NB3-as Csanak felnőtt csapata mellett le-
het másodedző, Kállai Péter pedig az NB2-
es Gyirmótnál láthat el gyúrói feladatokat.

Sok sikert kívánunk nekik az új állomás-
helyükön, és adott esetben természetesen 
visszavárjuk őket!

Németh Miklós munkáját Horváth 
György nyúli testnevelő tanár vet-
te át az U11-es korosztályban. A klub 
utánpótlása szintén népszerű az ETO és 
a Gyirmóti megfi gyelők szemében, sok-
szor csak a szülők döntésén múlik, hogy 
elengedik-e gyermekeiket a hívó szóra. 
Ez mind-mind remek visszajelzés egyesü-
letünk és edzőink számára, hogy jó úton 
járunk.

A korábban említett okok miatt a nyáron 
szinte teljesen újjáalakult a felnőtt csa-
pat kerete, és Lenzsér Zsolt személyé-
ben új edzővel kezdte el a felkészülést 
a csapat a bajnokságra. A sorsolás nem 
volt túl kedvező a számunkra, de a csapat 
ennek ellenére is elmaradt attól a teljesít-
ménytől – és itt nem elsősorban az ered-
ményességre gondolunk - amit az elnök-
ség és a szurkolók is elvárták volna, ezért a 
10. forduló után a klubban pallérozódó 
fi atal és ambiciózus utánpótlás edzőt, 
Mondovics Dávidot kértük fel ideigle-
nes vezetőedzőnek. A szemléletváltozás 
meghozta a várt eredményt, és az utolsó 
fordulókban aratott győzelmekkel sikerült 
is elkerülnie a kieső zónából a csapatnak. 
Az új edző teljesítményét értékelve az 
elnökség úgy döntött, hogy Mondovics 
Dávid bebizonyította, hogy érdemes a 
jövőben is számítani rá, így tavasztól 
már hivatalosan is az ő szakmai fel-
ügyelete mellett kezdjük el a felkészü-
lést a bajnokság tavaszi küzdelmeire. 

Egyértelmű cél továbbra is a biztos bent 
maradás kiharcolása, és egy, a jövőben újra 
sikeressé váló csapat alapjainak a letétele.

Szintén változás még a csapat háza táján, 
hogy Németh Gergely lemondott az el-
nökségben betöltött titkári posztjáról, 
Németh Lászlónak pedig megköszönte 
az elnökség az eddigi munkáját, így a 
jövőt már nélkülük tervezi a Nyúli Sport 
Club. Az elnökségbe Raff Tamást kér-
tük fel, aki eddig is a háttérből segítet-
te a munkánkat, és amúgy is ezer szállal 

kötődik Nyúlhoz és a klubhoz, emellett a 
kezdetektől a TAO-s fejlesztésekért fele-
lős személy volt. Annak érdekében, hogy 
egyesületünk fejlődése a jövőben is tö-
retlen lehessen, ezeket a döntéseket meg 
kellett hoznunk. 

Továbbra is kiemelt fi gyelmet fordítunk 
a kialakult infrastruktúra fenntartható-
ságára, így a 2018/19-es esztendőben a 
TAO-s támogatásnak köszönhetően az 
öltöző épület teljes energetikai kor-
szerűsítését szeretnénk megvalósíta-
ni, ami magába foglalja a meglévő kazán 
cseréjét, külső-belső szigetelést és festést, 
további napkollektorok telepítését és fű-
tő-hűtő klímák felszerelését is. A tervezett 
beruházásokkal a rezsi költségek szinte a 
nullára fognak csökkenni.

Az utánpótlás részére a BOSU egyedül-
álló sporteszközeit tervezzük beszerez-
ni, amely reményeink szerint segíteni 
fogja a gyermekeink további fejlődését.

Büszkék vagyunk a falu szívében elhelyez-
kedő sporttelepünk területén elért eddigi 
fejlesztésekre, változásokra, amelyet a jö-
vőben is szeretnénk folytatni, és amelyek 
egyben a falu fejlődését is szolgálják! 

Továbbá nagyon hálásak vagyunk a helyi 
vállalkozásoknak, akik a TAO-juk felaján-
lásával évről-évre lehetővé teszik ezt a 
mértékű fejlődést!

Végezetül ezúton is szeretnénk meg-
köszönni az Önkormányzatnak, a 
szponzorainknak és a szurkolóinknak 
egyaránt az egész éves támogatásukat, 
egyben kellemes karácsonyi ünnepeket 
és boldog újévet kívánunk mindenki-
nek! Hajrá Nyúl!

Stecina Krisztián - Nyúl SC Elnök

SZEMÉLYI VÁLTOZÁSOK
A NYÚLI SPORT CLUBNÁL

Raff Tamás - leendő elnökségi tag

H. Csapat M. Gy. D. V. LG. KG. P.
1. LIPÓT PÉKSÉG SE 16 16 0 0 110 4 48
2. CSORNAI SE 16 14 0 2 72 11 42
3. SC SOPRON 16 14 0 2 61 21 42
4. GYIRMÓT FC GYŐR II. 16 9 4 3 67 23 31
5. ÖTTEVÉNYI TC 16 8 3 5 46 33 27
6. JÁNOSSOMORJA SE 16 8 3 5 32 21 27
7. ÜSTÖKÖS FC - BÁCSA 16 7 5 4 51 20 26
8. KAPUVÁRI SE 16 7 3 6 36 25 24
9. GYŐRSZENTIVÁN SE 16 7 1 8 44 41 22

10. PANNONHALMA SE 16 7 1 8 43 45 22
11. GÖNYŰ SE 16 4 2 10 35 38 14
12. LOLAND NYÚL SC 16 3 5 8 28 35 14
13. LÉBÉNY SE 16 4 1 11 22 53 13
14. BELEDI SE 16 3 4 9 28 32 13
15. FERTŐSZENTMIKLÓS SE 16 1 0 15 3 162 3
16. SOPRONI FAC 1900 16 0 0 16 5 119 0

A Megyei I. osztály állása az őszi szezon után

2018. november 24-én a hagyományokhoz híven immár 
21. alkalommal került sor a Nyúli Majorette születésnapi 
rendezvényének megszervezésére a Pilinszky Iskola tor-
natermében.

A jubileumi műsoron az Egyesület 5 csoportja – Uránusz, 
Calipso, Plútó, Merkúr és Jupiter csoport – az utolsó év leg-
sikeresebb koreográfi áit mutatta be, megköszönve ezzel a Szü-
lők, szponzorok támogatását. A szervezést már az új vezetőség 
bonyolította, de a régi hagyományokat tovább folytatva elbú-
csúztatták azokat a lányokat, akik úgy döntöttek, hogy nem 
folytatják tovább a majorette táncot, valamint megköszönték 
azoknak a munkáját, akik 10, illetve 15 éve hűséges tagjai az 
Egyesületnek.

A Calipso csoportban 10 éve folyamatosan táncol Bódis 
Amanda és Hegedüs Timea, az Egyesület munkájában tán-
cosként és oktatóként 15 éve aktívan részt vesz Kálmán 
Tamara. Gratulálunk nekik, további majorettes munkájukhoz 
kitartást és sok sikert kívánunk!

A rendezvényen elbúcsúztattuk a leköszönő elnököt, Bán Csa-
bánét, aki megalapítója, és 20 évig vezetője, oktatója volt a 
Nyúli Majorette egyesület csoportjainak. Köszönetünk jeléül 
az egyesület tagsága Bán Csabánét tiszteletbeli elnöknek vá-
lasztotta. 

A jubileumi műsorban az új vezetőség tagjainak bemutatására 
is sor került. Az Egyesület új elnöke: Királyné Nagy Krisztina, 
elnökhelyettes: Kálmán Tamara, szakmai vezető: Szabó Csilla, 
gazdasági ügyintéző: Bödei Edina. Az új vezetőség nevében kö-
szönjük a szülőknek a bizalmat, igyekszünk méltó utódai lenni 
az előző vezetőnek. 

Királyné Nagy Krisztina
A Nyúli Sporttwirling és  Majorette Egyesület elnöke

21. MAJORETTE SZÜLETÉSNAP

Az Egyesület 5 csoportjának közös megnyitója

Uránusz és Calipso csoport 
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Tisztelt Olvasóink! A község Értéktár 
Bizottságának törvényben előírt kötele-
zettsége, hogy végzett munkájáról rend-
szeresen beszámoljon az Önkormányzat-
nak. Úgy gondolom azonban, hogy sokkal 
szerencsésebb, ha  tevékenységünkről a 
község minden lakója értesül, ezért be-
számolóm szövegét most mindenkivel 
megosztom.  Tavalyi  visszatekintésemet 
azzal kezdtem, hogy 2013-tól 2017-ig be-
fejeztük települési értékeink összegyűj-
tését, leltárba foglalását, rendszerezését, 
azokat kategóriánként csoportosítot-
tuk, róluk fényképet készítettünk. Azt is 
hozzáfűztem akkor, hogy természetesen 
tudatában vagyunk annak, hogy bármi-
kor kerülhetnek elő eddig előttünk is-
meretlen értékek, sőt újak is születhet-
nek. Nos, ebben az évben furcsa módon 

mindkettőre volt példa. Bár tudtunk róla, 
hogy létezik, mégsem tekintettük igazán 
a magunkénak azt a régi faprést, amely 
jelenleg a Szentendrei Néprajzi Múzeum 
birtokában van. A skanzen szakemberei 
szeptember elején felkerestek bennün-
ket azzal a kéréssel, hogy teremtsünk 
lehetőséget arra, hogy előadás keretében 
megismertessenek bennünket a közsé-
günkből 1980-ban elvitt szőlőprés matu-
zsálemmel és azt is elmondták, hogy sze-
retnének elbeszélgetni olyan idős nyúli 
emberekkel, akik még eredeti helyén lát-
ták a faprést. Az Értéktár Bizottságunk 
által megszervezett előadásra, melyen 
25-30 nyúli vett részt, szeptember 12-
én került sor a faluházban. Ennek során 
megismerhettük az 1699-ből való faprés 
múltját, méreteit és az előadást követő 

beszélgetés alkalmával pedig fény derült 
arra is, hogy mit jelent a faprés oldalán 
látható egyik rejtélyes felirat. A skan-
zen szakemberei digitális adathordozón 
rendelkezésünkre bocsátották a faprés 
dokumentációs adatait és az 1980-ban 
községünkben történt pincefelmérésük 
és kutatásuk fényképanyagát.  Az elő-
adást követően Értéktár Bizottságunk 
a falunkból származó öreg 320 éves 
faprést felvette a község értéktárába.
Mivel fontosnak tartjuk, hogy értékeink-
ről a község lakói is tudjanak, a Nyúli Hir-
Vivőben fotókkal illusztrált cikk formá-
jában is foglalkoztam vele. (Nem régen 
pedig a Kisalföld november 17-i számá-

nak mellékletében is olvashattunk róla.) 
Szeretnénk, ha a Szentendrére látogató 
nyúliak (pl. általános iskolai osztályok) 
tudatosan felkeresnék e nem minden-
napi, országosan is páratlan technika-
történeti értéket. Értéktár Bizottságunk 
szeretné elérni azt is, hogy e majdnem 
harmad évezredet megélt borászati esz-
köz hamarosan sokorói tájegységi ér-
tékké léphessen elő.

Megszoktuk, hogy az értéktárba általá-
ban régi épületek, szobrok, emberi al-
kotások tartoznak. Meglehetősen ritkán 
fordul elő, hogy egy ember által újonnan 
létrehozott építmény rögtön települési 
értékké léphet elő. Úgy gondolom azon-
ban, hogy az április 27-én felavatott 
Lila-hegyi kilátó ilyen! Mégpedig Győr-
újbarát községgel közös érték. Ha ugyanis 
értéknek tekintjük azt, ha egy település 
pompás panorámát nyújtó helyekkel ren-
delkezik, akkor még inkább értéknek kell 
tekinteni azokat az építményeket, ame-
lyek értéknövelő módon járulnak hozzá 
a tájképi szépségek bemutatásához. A ki-
látó épülete maga is szemet gyönyörköd-
tető remek emberi alkotás. A kilátó, mely 
tiszta időben lehetővé teszi, hogy akár 
100 km-es messzeségekbe is ellássunk, 
jelentős mértékben növelheti községünk 
hírnevét. Értékének további növelése vár-
ható az által, hogy a jövő év tavaszán pi-
henőhely kialakítására is sor kerül a kilátó 
lábának közelében.  A kilátó felső szintjé-
nek könyöklőjén pedig a látnivalókat ég-
tájak szerint feltüntető irányjelzős ábra 
kerül elhelyezésre. Ennek tervezéséhez 
földrajzi szakmai segítséget ajánlottam 
fel az erdészetnek, ezt ők köszönettel el 
is fogadták. A kilátóval kapcsolatos fon-
tos információkról Értéktárunk nevében 
szintén cikket fogalmaztam meg a Nyúli 
Hír-vivő  nyári számában. A tervezett pi-
henőhely közelében az erdészet tervezi, 
hogy a Természetjárók Tízparancsolatát 
is kifüggeszti.

Az új kilátó elkészültével a jövő évben 
szükségesnek látjuk a 2019-ben 10 éves-
sé váló Kökörcsin-körút útvonalának 
megváltoztatását úgy, hogy az a Lila-
hegyi kilátót is érintse!

A NYÚLI ÉRTÉKTÁR BIZOTTSÁG
BESZÁMOLÓJA

2018-AS TEVÉKENYSÉGÉRŐL

Az idén készült el a község újabb távla-
ti fejlesztési rendezési terve, melynek 
részét képezi a helyi arculati kézikönyv 
megalkotása. A látványvédelmi szem-
pontok érvényesítése érdekében Érték-
tár Bizottságunk itt is nagyon komoly 
tevékenységet fejtett ki. Elkészítettük 
például a község löszmélyútjainak 
fényképekkel ellátott térképes össze-
írását is. 
A 2018-as év történelmi visszapillantás-
ra is alkalmat adott. Az első világháború 
befejezésének 100. évfordulója alkalmá-
ból kiállításon mutattuk be a háború 
eseményeit, nyúli vonatkozásait. A ki-
állítás a templomban volt megtekinthető 
egy hétig, az általános iskolában pedig a 
Pilinszky-napok keretében kerül sor be-
mutatására újabb egy héten át. 
A két világháborúban elesett nyúli hő-
seink előtt az Önkormányzattal és az 
Egyházközséggel közösen emlékművük 
megkoszorúzásával tisztelegtünk októ-
ber utolsó vasárnapján.  
Nemcsak községi értékeink megbecsü-
lését tartja azonban fontosnak Értéktár 
Bizottságunk, hanem nemzeti nagyjaink 
emlékének méltó megőrzését is. Ennek a 
gondolatnak a jegyében helyeztük el az 
emlékezés koszorúját Nyugdíjas Egye-
sületünk országjáró kirándulása során 
Petőfi  Sándor kiskőrösi és Vörösmarty 
Mihály kápolnásnyéki szülőházán.  
Értéktár Bizottságunk a Nyúli Karitász 
szervezettel együtt 2019-es falinaptárt 
jelentetett meg, amely Nyúl község 
történelmi és vallási emlékeit mutatja 
be. E naptár tehát egyszerre szolgálja az 
ismeretterjesztést és árából a helyi rászo-
rultak segítését. Eddig több százat adtunk 
el belőle, de a sekrestyében, amíg el nem 

fogy, továbbra is beszerezhető!
Még ez évi terveink között szerepel egy 
zárható üvegvitrin megvásárlása is, 
mely részben saját majdani időszakos al-
kalmi kiállításaink bemutatását szolgál-
hatja, részben pedig év közben a község 
büszkeségeinek (pl. a községünkről szóló 
könyvek és kiadványok, helyi borok és 
termékek, stb.) számára adhatna bemu-
tató teret.
Mint a Sokoró Tájegységi Értéktár Bizott-
ság elnökének éves kötelességem beszá-
molni arról is, hogy Bizottságunk a táj-
egységet érintően milyen munkát végzett 
ez évben.
Tavaszi ülésünket április 26-án tartot-
tuk Ravazdon. Tettük ezt két okból. Egy-
részt azért, mert Ravazd község Tényő, 
Nyúl és Kajárpéc után negyedikként lé-
pett be a Tájegységi Értéktár Bizottságba. 
Másrészt pedig azért, mert a ravazdi Bé-
la-király kútja is bekerült a tájegységi 
értékek közé.   Őszi ülésünket október 
18-án, itthon Nyúlon rendeztük. Ennek 
pedig az volt az oka, hogy községünk 
büszkeségét, az 1696-os évszámot viselő 
Mária-szobrot tartottuk érdemesnek 
arra, hogy része lehessen a Sokorói 
Tájegységi Értéktárnak. Az erről szóló 
elismerő oklevelet pedig november 27-én 
az Önkormányzat testületi ülésén a TV 
nyilvánossága előtt nyújtottam át a pol-
gármester úrnak. 
A jövő évi tavaszi összejövetelünket Écsen 
kívánjuk megtartani. Részben azért, mert 
Écs közég is szeretne ötödikként belép-
ni Bizottságunkba, részben pedig azért, 
mert az écsi Első Világháborús Emlék-
művet akarjuk tájegységi értékké nyil-

vánítani. Kevesen tudják ugyanis, hogy 
ez az emlékmű volt Magyarországon a 
legelső világháborús emlékhely! 
Végül szeretném megköszönni az Ön-
kormányzat anyagi támogatását és 
mindazoknak a segítségét, akik eddigi 
munkánkat bármi módon pártfogol-
ták. Kérjük a község lakóit, hogy továbbra 
is álljanak mellénk, hiszen értékőrző és 
értéknövelő munkánkat Községünk és az 
egész Sokoró tájegység jobb megismerte-
tése és országos megbecsülése érdekében 
végezzük.

Szűcs Mihály
a Nyúli és a Sokorói Értéktár Bizottság 

elnöke
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Jól sikerült programjaink voltak az ősz fo-
lyamán. Kiemelkedő eseményre került sor 
szeptember végén.    Dr. Veres András Fő-
tisztelendő  Püspök úr látogatott el köz-
ségünkbe. Az ő látogatásáról az előző Nyú-
li Hír-Vivőben külön cikkben számoltam be.

Érdekes konferencián vettünk részt Győr-
ben, „A pénz értéke” címmel fontos infor-
mációkhoz jutottunk.

A Szent Mihály napi Karitász vásáron 
idén is nagy sikere volt a süteményeknek, 
melyet ügyes kezű klubtagjaink sütöttek.

Október 3-án végre összejött a Nyúl Hegyi 
Túra, mely osztatlan sikert aratott idén is a 
megye nyugdíjasai körében. Közel százan 
jöttek hozzánk. Finom zsíros kenyérrel, 
nyúli borral vártuk a vendégeket. Többsé-
gük felment az új kilátóhoz is. Nótaszótól 
volt hangos a hegy, és persze a tánc sem 
maradhatott el. Végh Józsefnek köszönjük, 
hogy biztosította a zenét.

Kocsis Ilona úti beszámolója Peruról külö-
nösen érdekes volt. 

Győrújbaráton köszöntöttük a szomszé-
dos klub tagjait megalakulásuknak 25. 
évfordulóján.

„Győri legendák nyomában” címmel Or-
bánné Dr. Horváth Márta előadását hall-
gattuk meg, melyekhez gyönyörű képeket 
vetített a régi Győrről, ezzel kellemes emlé-
keket idézett fel. 

Vendégeink voltak a helyi Polgárőr Egye-
sület képviselői: Pákozdi István az egye-
sület elnöke, Hardi József elnökhelyettes, 

valamint Róka Attila úr, a Pannonhalmi 
Rendőrőrs parancsnoka. Minden évben ha-
gyományosan meglátogatnak bennünket, 
annak érdekében, hogy felhívják a fi gyelmet 
főképp az idős emberekre leselkedő veszé-
lyekre, és a megelőzés lehetőségeire. Kapu-
váron hárman vettek részt (Árpási Tiborné 
Kóczián Jánosné, Szalontai Nándorné) egy 
közlekedéssel kapcsolatos előadáson és 
versenyen. 
A Falukórus főpróbát tartott a klubban 
Spissichné Gesztesi Zsófi a tanárnőt, és 
csodás kórusát mindig szívesen látjuk, hall-
gatjuk. 

Komoly készülődés előzte meg a megyei 
Keresztrejtvényfejtő versenyt. Házi for-

dulóban dőlt el, hogy kik képviselik klu-
bunkat. Fókás Istvánné, Gyurgyik Józsefné, 
és Lendvai Teréz kerültek be a versenybe. 
A középmezőnyben végeztek. A megye 14 
klubjából 32 fő fogott hozzá a keresztrejtvé-
nyek megfejtéséhez: két skandináv, és egy 
hagyományos rejtvényt kaptak.  Kisalföld 
megyei napilap biztosította a megfejten-
dő feladványokat, melyeket Bojnár Ani-
ta juttatott el hozzánk, valamint 10 darab 
könyvet is ajándékoztak a helyezetteknek. 
Köszönet Garamvölgyi Imre, és Gülch 
Csaba uraknak.  Reméljük támogatásukra 
jövőre is számíthatunk. Az „Életet az Évek-
nek” Nyugdíjas Szövetség megyei elnöke, 
Zsámbokiné Buday Anna, aki egyben a 
zsűri elnöke is volt, rejtvényfüzetek soka-
ságával lepte meg a versenyzőket. Mindenki 
vihetett haza magával, készülhet a követke-
ző évi megmérettetésre. A zsűri tagjai vol-
tak még: Kiss Györgyné (Kapuvár), Orbánné 
Dr. Horváth Márta (Győr),  Major Károlyné 

(Babót) és Mayer Józsefné (Gyarmat) 
Eredmények: I. helyezett  lett  Vér Józsefné 
(Győrsági Nefelejcs Egyesület) II. helye-
zett: Bognár Dezsőné, III. helyezett: Stark 
Mária Ildikó. Mindketten a Mosonmagyar-
óvárról érkeztek, ők az ottani Margaréta 
Nyugdíjas Klub tagjai. Hagyományossá 
szeretnénk tenni ezt a versenyt. Sokan töl-
tik el hasznosan a hosszú estéket szellemi 
felfrissüléssel járó rejtvények megfejtésével. 
A meghirdetett versenyre mindig sokan je-
lentkeznek, és emiatt idén klubonként ma-
ximum 3 fő jelentkezését tudtuk elfogadni. 

Havonta megünnepeljük az előző havi név-
és születésnapokat. Ezeken az összejö-
veteleken mindenkit a kedvenc énekével 
köszöntünk.

„NEFELEJCS” NYUGDÍJAS
EGYESÜLET ÉLETÉRŐL

Hámor Vilmos író  Nagy László költőről 
vetített, és ismertette életét, munkásságát.
Balázs Lívia néprajzkutató Rábaközi ad-
venti népszokásokról tartott előadást, mely 
szintén felidézte gyermekkorunk hagyo-
mányait, melyek sajnos lassan feledésben 
merülnek.

Győrben a TIT Pannon Egyesület székhá-
zában elismerő oklevelet vehetett át: Fó-
kás Istvánné, Nagyné Nagy Mária és Saru 
Albertné, akik a Wathay Ferenc életét dol-
gozták fel. Wathay Vágon született 1568-
ban végvári vitéz, festő és költő, akinek 
édesapja: Wathay Lőrinc Csesznek várának 
kapitánya is volt. Megyénk szülöttjéről saj-
nos kevesen, és keveset tudunk. Baksa Pé-
ter tanár úr feladatának tartja, hogy ezeket 
a hiányokat az érdeklődők pótolhassák.

Köszönjük szépen Kara Ákos államtitkár 
úrnak, Varga Zoltán önkormányzati kép-
viselő úrnak, valamint az LBW Hungária 
Kft.-nek támogatását. 

Az év végéhez közeledve megköszönöm 
tagságunk aktivitását, segítségét, mely-
lyel hozzájárulnak, egyesületünk jó mű-
ködéséhez, és ahhoz, hogy községünk 
valamennyi programján számítani lehet 
rájuk. 

Készülünk a Karácsonyra, melyet december 
17-én közösen ünnepelünk.

Szeretnénk 2019-et jó hangulatban 
szervezni, és körültekintően felkészülni 
egyesületünk fennállásának 35. évfor-
dulójára. Örömmel várunk minden ér-
deklődő, közösséget szerető nyugdíjast 
körünkbe.

ÁLDOTT KARÁCSONYI ÜNNEPEKET,  
EGÉSZSÉGBEN GAZDAG, ÖRÖMTELI, 
BOLDOG ÚJ ESZTENDŐT KÍVÁNOK TAG-
SÁGUNK NEVÉBEN VALAMENNYI KED-
VES OLVASÓNAK, KÖZSÉGÜNK LAKOS-
SÁGÁNAK!

Géberné Gombás Márta
egyesületi elnök

Az év elején összeállításra kerülő programja-
inkat a község honlapján, valamint a Közös-
ségi Ház ablakában olvashatják 2019. január 
végétől. Köszönöm érdeklődésüket!

fotók: Mogyoróssy Pantaleon

Hegyi túra, nyugdíjas klubok találkozója

Hegyi túra, nyugdíjas klubok találkozója

„Győri legendák nyomában”
Orbánné Dr. Horváth Márta előadása

Rejtvényfejtők

Kocsis Ilona - útibeszámoló Peruról
Rejtvényfejtők - Vér Józsefné, Győrság

Polgárőrség látogatása

 Falukórus főpróbája a klubban

Hegyi túra, nyugdíjas klubok találkozója
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Örömmel adunk hírt róla, hogy kinézetében, tartalmában és 
szolgáltatásaiban is jelentősen megújul Nyúl község webol-
dala (www.nyul.hu)!

» Kategorizált naprakész hírek, eseménynaptár
» Önkormányzati információk, hivatali ügyintézés
» Turisztikai információk, településtörténet, stb.
» Kép- és videógaléria
» Nyúl interaktív térképe:  kiemelt fontosságú területek, 
 objektumok, vállalkozások, útvonalak

Várható indulás 2018. december végén, folyamatosan bővü-
lő tartalommal.

NYÚL MEGÚJULT WEBOLDALA

NYÚLI HÍR-VIVŐ
I M P R E S S Z U M

Felelős szerkesztő: Schmiedt Henrik
Szerkesztő: Lankesz Ervin Robin
E-mail: nyuliujsag@gmail.com
Nyomda: Rikker Nyomda Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., 9027 Győr, Munkás u. 17.

VILÁGHÁLÓ AKTUÁLIS
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Gyermek neve Születési dátum Édesanyja neve

Vulcz Hanna 2018.09.10. Réfi  Edina

Vulcz Nóra 2018.09.10. Réfi  Edina

Suba Amélia 2018.10.16. Máj Judit

Szabó Sára 2018.11.06. Molnár Eszter

Ország Eszter 2018.11.10. Hirschner Judit

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságot kötöttek Dátum

Rucska József  és Ihász Veronika 2018.09.17.

Hack János és Kocsis Anett 2018.09.22.

Lankesz Ervin Robin és Szentesi Erika 2018.09.22.

Horváth Balázs és Garai Betti 2018.10.13.

Farnady Attila Richárd és Borbély Hajnalka 2018.11.10.

Pogány Norbert és Bujáki Barbara 2018.11.10.

Ince Lászlóné USA Csánki Istvánné Rákóczi telep Lakner Zoltán Arany János utca

Futó Imre Vasútsor utca Pulai Imre Dózsa telep Vitárius László Dózsa telep

Lung Józsefné Héma utca Bellavári György Kossuth Lajos utca

ELHUNYTAK

Juharfa
Kertészet

info@juharfa.hu
www.juharfa.hu

96/540-054
20/271-62-27

Telefon:Nyúl 
Kossuth u. 21.
a 82-es főúton

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

keresse folyamatosan frissülő oldalunkat!

Békés, boldog karácsonyt, és sikerekben gazdag, 
virágzó új évet kíván

a Juharfa Kertészet csapata nevében
Hegedüs András ügyvezető

Az év vége felé közeledve szeretnénk megköszönni  
minden kedves nyúli polgárnak, hogy látogatásaikkal, 

vásárlásaikkal megtisztelték vállalkozásunkat.
Reméljük  minden felmerült kérdésben tudtunk segíteni, s 

növényeinkben, karácsonyfáinkban sok örömüket lelték.
Karácsonykor árudánk erre az évre bezár, azonban 
márciustól sok újdonsággal, új növényekkel és kerti 
kiegészítőkkel, még szélesebb választékkal várunk 

mindenkit szeretettel!  

KINEK TUDUNK SEGÍTENI? 

Elsősorban a Magyarországon bűncselekmény vagy tu-
lajdon elleni szabálysértés áldozatává vált személyek-
nek.

HOGYAN TUDUNK SEGÍTENI? 

» Az Áldozatsegítő Szolgálat a bűncselekmények és tulajdon 
 elleni szabálysértések áldozatai számára felvilágosítást ad 
 jogaikról, lehetőségeikről;
» érzelmi támogatást nyújt;
» elősegíti érdekeik érvényesítését;
» jogi segítséget nyújt, szükség esetén akár ügyvédet is
 biztosítva;
» az elkövetéstől számított 5 napon belül beadott
 kérelem alapján azonnali pénzügyi segélyt
 adhat, krízishelyzet fennállása esetén;
» A személy elleni erőszakos bűncselekmények súlyos
 sérültjei és halálos áldozatok hozzátartozói mindezen túl
 állami kárenyhítést is igényelhetnek. 

A felsorolt támogatások térítés nélkül vehetők igénybe.

MIT JELENT AZ „ÉRDEKÉRVÉNYESÍTÉS ELŐSEGÍTÉSE”?

Az Áldozatsegítő Szolgálat az áldozatok számára személy-
re szabott felvilágosítást nyújt alapvető jogaikról és az őket 
megillető egészségügyi és szociális ellátásokról. Szükség 
esetén más hatóságok nyomtatványainak kitöltésében és az 
illetékes hivatalokkal való kapcsolatfelvételben is közremű-
ködik, de segíteni tud az ellopott okmányok költségmentes 
pótlásában is. 

MIRE SZOLGÁL AZ AZONNALI PÉNZÜGYI SEGÉLY? 

Az áldozatok igénye, hogy a bűncselekményt követően is 
biztosítottak legyenek számukra az alapvető életfeltéte-
lek. Ehhez az Áldozatsegítő Szolgálatnál azonnali pénzügyi 
segélyt igényelhetnek lakhatás, ruházkodás, utazás és 
élelmezés céljára, továbbá gyógyászati költségekre va-
lamint kegyeleti kiadásokra. Ez a segítség azonban nem 
kártérítés; nem az ellopott pénz, vagy a bűncselekmény mi-
att más módon odaveszett értékek pótlása a célja. A pénz-
ügyi segély révén az Áldozatsegítő Szolgálat a kialakult 
krízishelyzet orvoslásához tud egyedi mérlegelés alap-
ján hozzájárulni. 

MIRE LEHET SZÜKSÉG, HOGY SEGÍTENI TUDJUNK? 

Munkatársaink az eset körülményei alapján már telefonon 
tájékoztatást adnak arról, hogy milyen iratokra, igazolások-
ra lehet szükség az ügyintézéshez, az Áldozatsegítő Szol-
gálat támogatásainak igénybevételéhez. Az ügyintézéshez 
szükséges a büntetőeljárás elindulásának igazolása, azaz 
a rendőrségi feljelentés. Az igazolást a rendőrség, kérésre 
köteles azonnal, de legkésőbb egy napon belül kiállítani — 
ehhez minden áldozatnak joga van. 

HOL TALÁL MINKET?

Amennyiben áldozattá vált, hívja az éjjel-nappal in-
gyenesen elérhető: 06-80-225-225 telefonszámot, vagy 
keresse közvetlenül a területi áldozatsegítő szolgálatot az 
alább feltüntetett elérhetőségeken! Munkatársaink minden 
telefonálót tájékoztatnak a lehetőségekről és ezek igénybe-
vételének módjáról. 

A Miniszterelnökséget vezető miniszter 39/2016. (XII. 30.) 
MvM utasítása a fővárosi és megyei kormányhivatalok szer-
vezeti és működési szabályzata értelmében az áldozatse-
gítési feladat az egyes járási hivatalok gyámügyi vagy ha-
tósági és gyámügyi osztályaihoz került az alábbiak szerint:

Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal
Győri Járási Hivatal Hatósági Főosztály Gyámügyi Osztály
ELÉRHETŐSÉG
Cím: Győr, Czuczor Gergely u. 36.
Telefonszám: 96/795-071
E-mail cím: gyamhivatal.gyor@gyor.gov.hu
ÜGYFÉLFOGADÁSI IDŐ
Hétfő: 9.00 - 15.00
Kedd: 8.00 - 11.00
Szerda: 12.00 - 15.00
Csütörtök: 9.00 - 15.00
Péntek: 8.00 - 11.00

Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal
Pannonhalmi Járási Hivatal Hatósági és Gyámügyi Osztály 
ELÉRHETŐSÉG
Cím: Pannonhalma, Petőfi Sándor út 25.
Telefonszám: 96/795-181
E-mail cím: hivatal.pannonhalma@gyor.gov.hu
ÜGYFÉLFOGADÁSI IDŐ
Hétfő: 8.30 - 12.00, 13.00 - 16.00
Kedd: 8.30 - 12.00, 13.00 - 16.00
Szerda: -
Csütörtök: 8.30 - 12.00, 13.00 - 16.00
Péntek: 8.30 - 12.00 

Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal
Mosonmagyaróvári Járási Hivatal Gyámügyi Osztály 
ELÉRHETŐSÉG
Cím: Mosonmagyaróvár, Fő út 11. 
Telefonszám: 96/795-160
E-mail cím: gyamhivatal.mosonmagyarovar@gyor.gov.hu
ÜGYFÉLFOGADÁSI IDŐ
Hétfő: 9.00 - 15.00
Kedd: 8.00 - 11.00
Szerda: 12.00 - 15.00
Csütörtök: 9.00 - 15.00
Péntek: 8.00 - 11.00

ÉJJEL-NAPPAL
INGYENESEN ELÉRHETŐ TELEFONSZÁM:

06-80-225-225

ÁLDOZATSEGÍTÉS
SEGÍTÉS
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172/2018.(VIII.28.) határozat 
A képviselőtestület elfogadta a Nyúli Polgár-
mesteri Hivatal Belső Kontroll Kézikönyvét, 
valamint egyetértett és elfogadta az ezzel kap-
csolatos törvényességi felhívást.

173/2018.(VIII.28.) határozat 
A képviselőtestület elfogadta a Nyúli Polgár-
mesteri Hivatal Etikai Kódexét, valamint egyet-
értett és elfogadta az ezzel kapcsolatos törvé-
nyességi felhívást.

174/2018.(VIII.28.) határozat 
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 2018. év-
ben a közmeghallgatást 2018. november 8-án 
(csütörtökön) 17.00 órai kezdettel tartja az ön-
kormányzat éttermében. 

175/2018.(VIII.28.) határozat
A képviselőtestület elfogadta Nyúl Községi Ön-
kormányzat 2018-2023. közötti időszakra vo-
natkozó Helyi Esélyegyenlőségi Programját és 
a Helyi Esélyegyenlőségi Program Intézkedési 
Tervét.

176/2018.(VIII.28.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a pénzügyi hely-
zetről szóló tájékoztatót. 

177/2018.(IX.25.) – 180/2018.(IX.25.)
határozat
A képviselőtestület módosította, majd elfogadta 
a 2018. szeptember 25-i ülésének napirendjét. 

181/2018.(IX.25.) – 182/2018.(IX.25.)
határozat
A képviselőtestület elfogadta az elmúlt ülés óta 
történt eseményekről és a pályázatokról, va-
lamint a lejárt határidejű határozatokról szóló 
tájékoztatót.

183/2018.(IX.25.) határozat
A képviselőtestület, mint fenntartó, engedé-
lyezte az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde Cica 
csoportjában a maximális csoportlétszám túl-
lépést. 

184/2018.(IX.25.) – 198/2018.(IX.25.)
határozat
A képviselőtestület döntött a Településfejlesz-
tési Koncepcióról.

199/2018.(IX.25.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy az Arany-
kapu Óvoda és Bölcsőde részére a földgáz 
energia vásárlására – ajánlata alapján – a Cyeb 
céggel köt szerződést 2018. október 1. és 2019. 
szeptember 30. közötti időszakra.

200/2018.(IX.25.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy Nyúl Köz-
ségi Önkormányzat részére a földgáz energia 
vásárlására – ajánlata alapján – a Cyeb céggel 
köt szerződést 2018. október 1. és 2019. szept-
ember 30. közötti időszakra. 

201/2018.(IX.25.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy az 1089/2. 
hrsz-ú ingatlant 2.000.000,- Ft-ért megvásárol-
ja. A testület felhatalmazta a polgármester az 

ingatlan megvásárlásával kapcsolatos feladatok 
elvégzésére és az adás-vételi szerződés aláírá-
sára. 

202/2018.(IX.25.) határozat
A képviselőtestület elfogadta és tudomásul 
vette, hogy a Győr-Moson-Sopron Megyei Kor-
mányhivatal a Nyúli Polgármesteri Hivatal Eti-
kai Kódexének testület elé történő terjesztésé-
vel kapcsolatos törvényességi eljárást lezárta.

203/2018.(IX.25.) határozat
A képviselőtestület elfogadta és tudomásul 
vette, hogy a Győr-Moson-Sopron Megyei Kor-
mányhivatal a Belső Kontroll Kézikönyv testület 
elé történő terjesztésével kapcsolatos törvé-
nyességi eljárást lezárta. 

204/2018.(IX.25.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy csatla-
kozik a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjrendszer 2019. évi pályázati 
fordulójához, valamint felhatalmazta a polgár-
mestert a csatlakozási nyilatkozat aláírására. 

205/2018.(IX.25.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a pénzügyi hely-
zetről szóló tájékoztatót. 

206/2018.(X.30.) – 207/2018.(X.30.)
határozat
A képviselőtestület módosította, majd elfogadta 
a 2018. október 30-i ülésének napirendjét. 

208/2018.(X.30.) – 209/2018.(X.30.)
határozat
A képviselőtestület elfogadta az elmúlt ülés óta 
történt eseményekről és a pályázatokról, va-
lamint a lejárt határidejű határozatokról szóló 
tájékoztatót.

210/2018.(X.30.) határozat
A képviselőtestület a Civilek a Nyúli Sportért 
2018. évi önkormányzati támogatás felhaszná-
lásáról szóló tájékoztatóját elfogadta.

211/2018.(X.30.) határozat
A képviselőtestület Dr. Begya László háziorvos, 
a körzetéhez tartozó lakosok egészségügyi hely-
zetéről szóló tájékoztatóját elfogadta.

212/2018.(X.30.) határozat
A képviselőtestület elfogadta az E.ON Észak-du-
nántúli Áramhálózat Zrt., településen végzett 
tevékenységéről szóló tájékoztatóját.

213/2018.(X.30.) határozat
A képviselőtestület a településkép védelméről 
szóló 23/2017.(XII.15.) önkormányzati rendelet 
módosításának partnerségi egyeztetését lezárta. 

214/2018.(X.30.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a Pannonhalma 
Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megálla-
podásának módosítását.

215/2018.(X.30.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 2019. ja-
nuár 1-től 2019. december 31-ig tartó időszakra 
a fűnyírási és hulladékgyűjtési feladatok ellátá-

sára – árajánlata alapján – a Liliom Kertápolás 
Kft-vel köt szerződést a következők szerint: fű-
nyírási, parkgondozási feladatok ellátása nettó 
7.727.140,- Ft; hulladékgyűjtési feladatok ellátá-
sa nettó 8.762.000,- Ft. A testület felhatalmazta 
a polgármestert a szerződés aláírására.

216/2018.(X.30.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 2018. 
november 1. és 2019. március 31. közötti idő-
szakra – árajánlata alapján – Váczi Tamás vál-
lalkozóval köt szerződést a következők szerint: 
hó-eltakarítás díja hegyi részen 8.000,- Ft + ÁFA 
/ óra; hó-eltakarítás díja falusi részen 7.500,- Ft 
+ ÁFA / óra; csúszásmentesítés díja 6.500,- Ft + 
ÁFA / óra; a csúszásmentesítésre kiszórt anyag 
(zúzott kavics) díja 7.200,- Ft / m3. A testület 
felhatalmazta a polgármestert a szerződés alá-
írására.

217/2018.(X.30.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a pénzügyi hely-
zetről szóló tájékoztatót.

218/2018.(XI.27.) – 220/2018.(XI.27.)
határozat
A képviselőtestület módosította, majd elfogadta 
a 2018. november 27-i ülésének napirendjét. 

221/2018.(XI.27.) – 222/2018.(XI.27.)
határozat
A képviselőtestület elfogadta az elmúlt ülés óta 
történt eseményekről és a pályázatokról, va-
lamint a lejárt határidejű határozatokról szóló 
tájékoztatót.

223/2018.(XI.27.) – 226/2018.(XI.27.)
határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy Nyúl Köz-
ségi Önkormányzat és intézményei 2019. évi 
villamos-energia vásárlására, valamint Nyúl 
község 2019. évi közvilágítás villamos-energia 
vásárlására az NKM Áramszolgáltató Zrt.-vel 
köt szerződést határozatlan időre. 

227/2018.(XI.27.) határozat
A képviselőtestület a Nyúli Értéktár Bizottság 
2018. évi tevékenységéről szóló tájékoztatóját 
elfogadta.

228/2018.(XI.27.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a változtatási tila-
lom elrendeléséről szóló rendelettervezet mó-
dosítását.

229/2018.(XI.27.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a 2018. évi belső-
ellenőrzési jelentést.

230/2018.(XI.27.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a 2019. 
évi belső ellenőrzés a „Belső kontroll keretében: 
kötelező szabályzatok megléte, gazdálkodási 
jogkörök használata, vizsgálata” tárgyban tör-
ténjen meg. 

231/2018.(XI.27.) határozat
A képviselőtestület elfogadta az önkormányzat 
2018. évi költségvetésének III. negyedéves telje-
sítéséről szóló tájékoztatót.

KÉPVISELŐTESTÜLETI HATÁROZATOK
KÖZÉRDEKŰ HATÁROZATOK/RENDELETEK

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ü. fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALM TÖBBCÉLÚ
KISSEBSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS 
ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Fazekas Beatrix családsegítő
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-16:45, P: nincs ü.fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - Főorvosnő
Rendelő száma: 06-20/466-9882
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Tel.: 06-20/777-9931
Rendelési idő:
H-K: 9.00 – 12.00, Sze: 13.00 – 16.00
Cs: 13.00 – 16.00, P: 9.00 – 12.00
Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-70/451-1392
Rendelési idő:
H-Sze: 9.00 – 12.00, 
Cs: 14.00 – 17.00,
P: 9.00 – 12.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - Főorvos
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel: 06-20/274-0206 Csak rendelési időben!
E-mail:hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 – 18.00
Sze, P: 8.00 – 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - Nyúl: Tavasz u. 48, 9082
Telefon:  06-96/540-026, 06- 30/937-7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30
Rendelő - Győrújbarát: Fő út 30. 9081
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Kovácsné Kiss Éva védőnő
Rendelés helye: Nyúl, 9082, Szent István 
tér 7.  - Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/561-6465
e-mail: kisseva58@hotmail.com
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00
Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye: Nyúl, 9082, Szent István 
tér 7.  - Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/252-8965
e-mail: e-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00, P: 8.00 – 10.00

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: 06-96/540-066
Nyitvatartás:
H: 8.00 – 16.00, K: 10.00 – 17.00
Sze: 8.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 16.30
P: 8.00 – 15.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: 06-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Nagy Márton
Tel.: 06-20/541-5524
Szabó Arnold
Tel.: 06-70/410-4425

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem: 9082 Nyúl, 
Jókai utca 6. sz. (volt dohánybolt a posta 
épülete mögött)
Elnök: 
Horgány András: 06-20/621-4282
Parancsnok: 
Ábrahám Zoltán: 06-20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: 06-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Bán Illés Csabáné intézményvezető
Óvodai egység: 
Tel.: 06-96/364-042
Bölcsődei egység: 
Tel.: 06-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Horváth Erika konyhavezető
Tel: 06-96/365-174
E-mail: nyulkonyha@gmail.com

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: 06-80/533-533
Közvilágítási hibabejelentő:
 (0-24) Tel.: 06-80/200-636

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: 06-96/364-100
Fax: 06-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út (a szennyvíztisztítóhoz 
bevezető út elején)
Téli nyitvatartás:
Sze: 8.00 – 16.00, Szo: 8.00 – 11.30
Utolsó nyitvatartásának napja:
2018. 12. 15. (szombat)
Felügyelő neve, telefonszáma:
Simon László, 06-20/665-9216

GÁZSZOLGÁTATÁS 
NKM Földgázszolgáltató Zrt. 
Cím: 1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 
20.
Web: www.nkmfoldgaz.hu
Műszakisok (kikapcsolás) 
Tel.: 06-96/616-316
Számlaügyintézés: 06-1/474-9999
Földgáz ügyintézés - Győr:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 8.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Szo-V: nincs ü. fogadás
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00, Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 1.
Nyitvatartás: H-Cs: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 06-20/922-5732

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 
Áder Gábor Tel.: 96/500-494
Kovácsné Horváth Bernadett:
Tel.: 06-96/50-489
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A menü: 3200 Ft

B menü: 3000 Ft

C menü: 3100 Ft

Vega menü: 2900 Ft

Éjféli menü: 1800 Ft

232/2018.(XI.27.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a 2019. évi költ-
ségvetési koncepciót.

233/2018.(XI.27.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy a nyúli 
0122/33. hrsz-ú, 853 m2 nagyságú, rét, köz-
ségi mintatér megnevezésű ingatlant 200,- 
Ft/m2 áron, összesen 170.600,- Ft összegért 
sportfejlesztési célokra megvásárolja. A tes-
tület felhatalmazta a polgármestert az ingat-
lan megvásárlásával kapcsolatos feladatok 
elvégzésére és az adás-vételi szerződés alá-
írására. 

234/2018.(XI.27.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a pénzügyi 
helyzetről szóló tájékoztatót. 

235/2018.(XI.27.) – 247/2018.(XI.27.)
határozat
A képviselőtestület döntött a Bursa Hunga-
rica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztön-
díjrendszer pályázati kiírására érkezett pá-
lyázatokról. A pályázati felhívásra  12 db „A” 
típusú pályázat érkezett, melyből a testület 
9 db pályázatot támogatott, 3 db pályázatot 
elutasított. A pályázati felhívásra „B” típusú 
pályázat nem érkezett. 
A képviselőtestület a pályázatok elbírálásá-
ra 160/2009.(IX.29.) határozattal szabály-
zatot fogadott el, melyet 217/2010.(XI.15.), 
184/2011.(X.25.), 182/2012.(XI.27.) önkor-
mányzati határozatokkal módosított. A kép-
viselőtestület a szabályzatban foglaltak alap-
ján döntött a beérkezett pályázatokról.
A képviselőtestület a szabályzatban foglalt 
feltételeknek megfelelő 9 pályázót 8.000,- Ft/
hó/fő támogatásban részesítette.

248/2018.(XI.27.) – 249/2018.(XI.27.)
határozat
A képviselőtestület döntött a lakásépítés és 
lakásvásárlás önkormányzati támogatására 
érkezett kérelmekről. Lakásépítés és lakás-
vásárlás önkormányzati támogatására 2 db 
kérelem érkezett, a testület a kérelmeket 
a többször módosított 1/2005.(I.4.) önkor-
mányzati rendelete alapján elutasította.

KÉPVISELŐTESTÜLETI  RENDELETEK

10/2017.(V.31.) rendelet
A képviselőtestület módosította a családi 
események megrendezésének térítési díjai-
ról, valamint az egyes anyakönyvi események 
engedélyezésének szabályairól, és az azokért 
fi zetendő díjakról szóló 6/2017.(IV.27.) önkor-
mányzati rendeletet.

11/2017.(V.31.) rendelet
A képviselőtestület módosította a telepü-
lésképi bejelentési eljárásról szóló 11/2013.
(X.30.) önkormányzati rendeletet.

12/2017.(VIII.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkor-
mányzat 2017. évi költségvetéséről szóló 
3/2017.(II.28.) önkormányzati rendeletét. 

13/2017.(VIII.30.) rendelet
A képviselőtestület megalkotta a helyi nép-
szavazás kezdeményezéséhez szükséges vá-
lasztópolgárok számáról szóló rendeletét.

14/2017.(VIII.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat vagyonáról, a vagyon kezelésről és haszno-
sításáról szóló 10/2012.(V.30.) önkormányzati 
rendeletét.

15/2017.(VIII.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat intézményeiben alkalmazandó nyersanyag-
normáról és a fi zetendő étkezési térítési díjakról 
szóló 5/2015.(III.31.) önkormányzati rendeletét.

16/2017.(IX.13.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat intézményeiben alkalmazandó nyersanyag-
normáról és a fi zetendő étkezési térítési díjakról 
szóló 5/2015.(III.31.) önkormányzati rendeletét.

17/2017.(IX.27.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat 2017. évi költségvetéséről szóló 3/2017.
(II.28.) önkormányzati rendeletét. 

18/2017.(XI.01.) rendelet
A képviselőtestület megalkotta a reklámok, rek-
lámhordozók és cégére elhelyezésének, alkalma-
zásának követelményeiről, feltételeiről és tilal-
máról szóló rendeletét.

19/2017.(XI.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat 2017. évi költségvetéséről szóló 3/2017.
(II.28.) önkormányzati rendeletét.

20/2017.(XI.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította a családi esemé-
nyek megrendezésének térítési díjairól, valamint 
az egyes anyakönyvi események engedélyezésé-
nek szabályairól, és az azokért fi zetendő díjakról 
szóló 6/2017.(IV.27.) önkormányzati rendeletét.

21/2017.(XI.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította a települési 
támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról 
szóló 3/2015.(II.27.) önkormányzati rendeletét.

22/2017.(XI.30.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat intézményeiben alkalmazandó nyersanyag-
normáról és a fi zetendő étkezési térítési díjakról 
szóló 5/2015.(III.31.) önkormányzati rendeletét.

23/2017.(XII.15.) rendelet
A képviselőtestület megalkotta a településkép 
védelméről szóló rendeletet.

24/2017.(XII.15.) rendelet
A képviselőtestület módosította az egészségügyi 
alapellátások körzetének kialakításáról és mű-
ködéséről szóló 12/2016.(XI.30.) önkormányzati 
rendeletét.

25/2017.(XII.15.) rendelet
A képviselőtestület megalkotta a Nyúli Polgár-
mesteri Hivatalban foglalkoztatott köztisztvise-
lők illetménykiegészítéséről szóló rendeletet.

1/2018.(I.31.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat 2017. évi költségvetéséről szóló 3/2017.
(II.28.) önkormányzati rendeletét.

2/2018.(II.28.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta az önkormányzat 

2018. évi költségvetését.

3/2018.(II.28.) rendelet
A képviselőtestület módosította a településkép 
védelméről szóló 23/2017.(XII.15.) önkormány-
zati rendeletet.

4/2018.(II.28.) rendelet
A képviselőtestület módosította a családi esemé-
nyek megrendezésének térítési díjairól, valamint 
az egyes anyakönyvi események engedélyezésé-
nek szabályairól, és az azokért fi zetendő díjakról 
szóló 6/2017.(IV.27.) önkormányzati rendeletet.

5/2018.(V.29.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat 2018. évi költségvetéséről szóló 2/2018.
(II.28.) önkormányzati rendeletét.

6/2018.(V.29.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta Nyúl Községi Ön-
kormányzat 2017. évi költségvetésének zárszám-
adásáról és a pénzmaradvány jóváhagyásáról 
szóló rendeletet.

7/2018.(VIII.29.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat 2018. évi költségvetéséről szóló 2/2018.
(II.28.) önkormányzati rendeletét.

8/2018.(IX.26.) rendelet
A képviselőtestület módosította a Helyi Építé-
si Szabályzatról szóló 13/1999.(IX.26.) önkor-
mányzati rendeletét.

9/2018.(X.31.) rendelet
A képviselőtestület módosította a településkép 
védelméről szóló 23/2017.(XII.15.) önkormány-
zati rendeletét.

10/2018.(X.31.) rendelet
A képviselőtestület megalkotta a településfej-
lesztési és településrendezési, valamint a tele-
pülésképi dokumentumok partnerségi egyezte-
tésének szabályairól szóló rendeletet. 

11/2018.(X.31.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta a változtatási tila-
lom elrendeléséről szóló rendeletet. 

12/2018.(X.31.) rendelet
A képviselőtestület módosította a települési 
hulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatásról szóló 11/2017.(XI.30.) önkor-
mányzati rendeletét.

13/2018.(XI.28.) rendelet
A képviselőtestület hatályon kívül helyezte a vál-
toztatási tilalom elrendeléséről szóló 11/2018.
(X.31.) önkormányzati rendeletet.

14/2018.(XI.28.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta a változtatási tila-
lom elrendeléséről szóló rendeletet. 

15/2018.(X.31.) rendelet
A képviselőtestület elfogadta a Nyúli Polgármes-
teri Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 
illetménykiegészítéséről szóló rendeletet. 

16/2018.(XI.28.) rendelet
A képviselőtestület módosította az önkormány-
zat 2018. évi költségvetéséről szóló 2/2018.
(II.28.) önkormányzati rendeletét.

HATÁROZATOK/RENDELETEK




